
 

  

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Prvního pluku 20/224 • 186 59 Praha 8 - Karlín  

telefon 251 038 111 • telefax 222 325 182  

www.tebodin.com • www.tebodin.cz  

   

   

 

   

 

 

  

Zakázkové číslo: 6016-900-1 

Číslo dokumentu: 6016-000-1/2-BX-01 
Zákazník:      CB Richard Ellis s.r.o.  
Investor:       GZ Digital Media, a.s. 
 

Revize:   0 

  

Autor:  RNDr. Stanislav Lenz 

Telefon:  251 038 300 

Telefax:  251 038 219 

E-mail:  s.lenz@seznam.cz 

  

Datum:  září 2010 

Projekt:   Kompleta ční centrum GZ Digital Media,    
               Lod ěnice 
               
             
 
Stupeň:      Oznámení ve smyslu zák. č. 100/2001 Sb.,  
                   ve znění pozd ějších p ředpis ů 
 

  

  

  

  

  

 

  
   

SVAZEK Č. 1 
 
Základní svazek 
 
 

 
 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 2 z 66  

  

  

  

  

© Copyright Tebodin Czech Republic, s.r.o. 
 
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být kopírována nebo přenesena v jakékoliv formě nebo jakýmikoliv prostředky bez 
povolení vydavatele. 

  

0 

 

09/2010 

 

RNDr. Stanislav Lenz 
(autorizace dle zák. 100/20010Sb. o 
posuzování vlivů na životní prostředí 
24141/2709/OPVŽ/99) 

 

 

   
Ing. arch.  
Vlastimil Hrouda 

Rev. Datum Vypracoval   Vedoucí projektu 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 3 z 66  

  

  

  

 

 

 

1 A. Údaje o oznamovateli 6 

2 B. Údaje o zám ěru 6 
2.1 Základní údaje 6 
2.1.1 Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 6 
2.1.2 Kapacita (rozsah) záměru 6 
2.1.3 Umístění záměru 7 
2.1.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 8 
2.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních 

důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 9 
2.1.6 Popis technického a technologického řešení záměru 9 
2.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 13 
2.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků 13 
2.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních celků, které budou tato rozhodnutí 

vydávat                                                                                                                                                      13 
2.1.10 Výčet navazujících rozhodnutí a správních úřadů 13 
2.2 Údaje o vstupech 13 
2.2.1 Půda 13 
2.2.2 Voda 14 
2.2.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje 15 
2.2.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 18 
2.3 Údaje o výstupech 21 
2.3.1 Ovzduší 21 
2.3.2 Odpadní vody 23 
2.3.3 Odpady 26 
2.3.4 Ostatní výstupy 29 

3 C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 30 
3.1 Výčet nejvážnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 30 
3.2 Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném území 31 
3.2.1 Ovzduší a klima 31 
3.2.2 Voda 33 
3.2.3 Půda 33 
3.2.4 Geofaktory životního prostředí 35 
3.2.5 Fauna a flóra 37 
3.2.6 Územní systém ekologické stability a krajinný ráz 40 
3.2.7 Krajina 41 
3.2.8 Chráněné oblasti, přírodní rezervace, národní parky 42 
3.2.9 Oblasti surovinových zdrojů a jiných přírodních bohatství 46 
3.2.10 Ochranná pásma 47 
3.2.11 Architektonické a historické památky, archeologická naleziště 48 

Obsah Strana  



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 4 z 66  

  

  

  

3.2.12 Jiné charakteristiky životního prostředí 49 
3.2.13 Situování stavby ve vztahu k územně plánovací dokumentaci 50 
3.3 Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho únosného 

zatížení                                                                                                                                                      50 

4 D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIV Ů ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 51 
4.1 Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí a hodnocení 

jejich velikosti a významnosti 51 
4.1.1 Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů 51 
4.1.2 Vlivy na ovzduší a klima 53 
4.1.3 Vlivy na hlukovou situaci 56 
4.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 57 
4.1.5 Vlivy na půdu 57 
4.1.6 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 58 
4.1.7 Vlivy na faunu a flóru a ekosystémy 58 
4.1.8 Vlivy na krajinu 59 
4.1.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 60 
4.2 Komplexní charakteristika vlivů záměru na životní prostředí z hlediska jejich velikosti a 

významnosti a možnosti přeshraničních vlivů 60 
4.3 Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a nestandardních stavech 61 
4.4 Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů na životní prostředí 61 
4.5 Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při hodnocení vlivů 63 
4.6 Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při zpracování 

dokumentace                                                                                                                                                      64 

5 E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 64 

6 F. ZÁVĚR 64 

7 ČÁST G – VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 65  

8 ČÁST H – PŘÍLOHA 66 
 

 

Přílohy vázané 

1)  Situace širších vztahů 1 : 10 000 

2)  Layout záměru 

3)  Chráněná území 

4)  ÚSES 

5)  Chráněná ložisková území 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 5 z 66  

  

  

  

6)  Rozhodnutí kácení dřevin 

7)  Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou územně plánovací 

dokumentací 

8)  Stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zák. č. 114/1992 Sb. 
 

 

Přílohy volné 

Svazek č. 2 - Hluková studie 6016-000-1/2-BX-02 

Svazek č. 3 - Rozptylová studie 6016-000-1/2-BX-03 

 
 

 

 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 6 z 66  

  

  

  

 

1 A. Údaje o oznamovateli 

 

Obchodní firma: GZ Digital Media, a.s. 

Sídlo:  Loděnice, Tovární 340, PSČ 267 12 

IČ                       27380068 

Zástupce (předseda představenstva):  Ing. Zdeněk Pelc 

Adresa:   Loděnice, Tovární 340, PSČ 267 12 

 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele: 

 

 RNDr. Stanislav Lenz 

 Tebodin Czech Republic, s.r.o. 

 Prvního pluku 20/224 

 186 59  Praha 8 – Karlín 

                             Tel. 251 038 300 

                 

            

2 B. Údaje o zám ěru 

2.1 Základní údaje 

2.1.1 Název záměru a jeho za řazení podle p řílohy č. 1  

 

Název záměru:  Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Zařazení dle přílohy č. 1 zák. 100/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů:  

Podlimitní záměr k bodu 10.6.  Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 

výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání 

v součtu pro celou stavbu.  

Ke skladování bude určena plocha o výměře 2621 m2, celková zastavěná plocha haly 7422 m2.                              

 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu dle přílohy č. 3  zák. č. 100/2001 Sb., ve znění ve znění pozdějších 

předpisů. Příslušným úřadem je Krajský úřad Středočeského kraje.  

 

 

2.1.2 Kapacita (rozsah) zám ěru 

 
Kapacita  
V kompletačním centru budou kompletovány, baleny a skladovány CD, DVD vyrobené v závodě. 

Podrobně je kapacita kompletace zřejmá z tab. č. 1. 

 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 7 z 66  

  

  

  

 

Tab. č. 1: Kapacita kompletačních prací 

Produkt Popis (komponenty z kterých se 

skládá) 

Počet 

komponent 

Počet kompletů 

(kus/rok) 

Hudební CD v 

Jewelboxu 

CD v plastovém boxu  

(box+tray+CD+booklet+inlay) 

5 11 786 000 

Datové/video 

DVD 

(box+CD/DVD+inlay) 3 8 209 000 

CD v pošetce (papírový obal+CD) 2 11 674 000 

1 Šubr (CD v kartonovém obalu - 

šubr+CD) 

2 2 245 000 

4 Šubr (4x CD+šubr) 5 1 071 000 

Digipack (CD v kartonovém obalu - 

CD+digipack) 

2 3 909 000 

Multipack  (box+2xtray+3xtiskovina+3xCD) 9 962 000 

Sety (papír. krabice+8CD v pošetce) 17 300 000 

SW balíky (box+CD v pošetce+štítek  

+manuál+leták 

5 5 000 000 

 
Podrobný popis produktů a komponent je dostupný na http://www.gzdm.cz/cd-dvd-1/produkty-a-
sluzby-14/ 
 
 
Nároky na venkovní plochy 

Zastavěná plocha haly:                                 7422 m2 

Navýšení zpevněných ploch komunikací:     1320 m2 

Navýšení zpevněných ploch chodníků:            48 m2 

 
Využití ploch haly  

Skladová plocha:                                           2621 m2 

Kompletace:                                                  4801 m2 

 

 

2.1.3 Umíst ění záměru 

 

Kraj:   Středočeský 

  

Obec:   Loděnice 

 

Katastrální území :           Loděnice u Berouna, 686328  



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 8 z 66  

  

  

  

 

Parcel. čísla:  35/7, 40/5, 41/3, 47/2, 47/3, 302/1, 302/2, 302/6, 302/10, 302/11, 302/13, 302/14,   

                      302/15, 302/16, 302/17, 303, 304/2, 305/1, 305/2, 305/3, 307/1, 307/3   
 
Parcel. čísla zastavěných pozemků: 46, 302/3, 302/4, 302/7, 302/8, 302/9, 302/12, 304/1, 307/2, 308   

Záměr nové kompletační haly je situován do prostoru stávajícího areálu GZ Digital Media, Loděnice. 

 

2.1.4 Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry 

 

Projekt “Kompletační centrum GZ Digital Media“ je navržen v rámci stávajícího průmyslového závodu GZ 

Digital Media, a.s. v obci Loděnice. Jedná se o výstavbu nové haly, do které má být přemístěna 

technologie ze stávajícího kompletačního centra, které je v provozu v Rudné u Prahy. 

Po realizaci bude zrušena stávající doprava mezi závodem Loděnice a kompletačním centrem Rudná, 

resp. doprava výrobků ze závodu GZ Digital Media Loděnice do stávajícího kompletačního centra Rudná u 

Prahy.  Pod dokončení projektu bude kompletace hotových výrobků probíhat v mateřském závodě, včetně 

expedice. Projekt je navržen v souladu s platným územním plánem obce Loděnice.  

 

Jižně od vjezdu do areálu je v současné době z části volný prostor a z části stávající objekty, některé 

z nich charakteru provizorního. V tomto prostoru je navržena nová kompletační hala. 

 

Nový záměr představuje výstavbu haly 7422 m2  zastavěné plochy určenou kompletaci  a skladování.  

 

V rámci přípravných prací bude provedena demolice stávajících objektů, které jsou umístěny na ploše 

navrhované k nové zástavbě. Jedná se o stávající objekty č.35 a 36, které dnes slouží jako sklady, jsou 

zděné, zchátralé a nesplňují požadavky uživatele na jejich funkční využití. Předmětem další demolice jsou 

stávající objekty – opět sklady č.38 a 39. Tyto stavby byly budovány jako provizorní, jejich životnost byla 

naplněna. 

 

V rámci přípravy stavby bude také nutno realizovat přeložky stávajících sítí, které vedou přes řešené 

území, jedná se zejména o splaškovou a dešťovou kanalizaci, elektro a slaboproudé kabely. 

 

Realizací projektu dojde ke snížení intenzity vnitroareálové dopravy, rovněž odpadne stávající 

automobilová doprava mezi závodem Loděnice a kompletačním centrem v Rudné. 

 

Zpracovateli tohoto dokumentu dle zák. č. 100/2001 Sb. nejsou známy jiné záměry u kterých by připadala 

v úvahu kumulace vlivů na životní prostředí. 

 

 

 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 9 z 66  

  

  

  

2.1.5 Zdůvodn ění pot řeby zám ěru a jeho umíst ění, včetně přehledu zvažovaných variant a 
hlavních d ůvodů pro jejich výb ěr, resp. odmítnutí 

 

Záměrem investora je přemístění stávajícího nevyhovujícího kompletačního centra Rudná, resp. 

strojového zařízení, t.j. zejména kompletačních a balících linek do nového objektu. Nový objekt 

navrhovaný ve stávajícím areálu GZ Digital Media v Loděnicích vyhoví z hlediska prostorových a 

logistických nároků.  Tato varianta umístění kompletačního centra v závodě Loděnice,  v návaznosti na 

výrobu hlavních komponent ve stávajícím areálu se jeví z hlediska logistických vazeb jako logická. 

 

Záměr a jeho umístění je v souladu s platným územním plánem obce Loděnice. V průběhu zpracování 

projektu byly řešeny varianty interního dispozičního řešení, které prakticky nemají rozdílný vliv na životní 

prostředí.  Zpracovateli byla předložena vybraná varianta řešení, která je předmětem posouzení v této 

dokumentaci. 

 

 

2.1.6 Popis technického a technologického řešení zám ěru 

 

2.1.6.1 Popis technologického řešení 

 

Technologický proces 

Kompletace probíhá z komponent dodaných stávajícími provozy v rámci stávajícícho areálu GZ Digital 

Media Loděnice, případně mimopodnikovými dodavateli. 

 

Procesní zařízení: 
• Kompletační linky – kompletační stoly, dopravní pásy, čtečky čárových kódů, aplikátory etiket, 

kontrolní váhy, zařízení pro balení do smršťovací fólie 

• Linky pro aplikování etiket - aplikování štítků na produkt 

• Baličky DVD – linky pro balení DVD do DVD obalu 

• Baličky CD - linka pro balení CD do jewel boxu 

• Celofánovací linky – zařízení pro balení do celofánu 

• Ovinovače palet 

 

Tab. č. 2:  Seznam procesních zařízení 
 

Zařízení 
 

Počet 
(ks) 

Popis 

 
Umístění 

KVD 20 1 Automatické balení 

CM3/DVD 1 
Společně tvoří baličku DVD 

Automatické balení 

KÖRA 1 Automatické balení 

Tunel Kora 1 
Společně tvoří fóliovací linku - 

smršťovací fólie Automatické balení 

KCD4 1 Společně tvoří baličku CD Automatické balení 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 10 z 66  

  

  

  

TLM11 1 Automatické balení 

CM3/2 1 Automatické balení 

KCD1 1 Automatické balení 

CM3/1 1 
Společně tvoří baličku CD 

Automatické balení 

SOLLAS 20  1 Celofánovací linka Automatické balení 

SOLLAS 17 2 Celofánovací linka Automatické balení 

BECK 1 Automatické balení 

Tunel Beck 1 
Společně tvoří fóliovací linku - 

smršťovací fólie Automatické balení 

Minipack 1 Automatické balení 

Tunel mini 1 
Společně tvoří fóliovací linku - 

smršťovací fólie - ruční Automatické balení 

Likvidátor 1 Likvidátor CD Automatické balení 

Štítkovací linka 8 Linka pro aplikaci štítku Automatické balení+ 
Speciální projekty 

Kallfass Universa 
400 

7 Automatické balení+ 
Speciální projekty 

Kallfass Compact 
450 

7 Speciální balení 

Kontrolní váha 
OCS EC 

7 Automatické balení+ 
Speciální projekty 

Automatická 
lepička SIAT 

4 Speciální balení 

Videojet Triumph 6 

Spolu s dopravními pásy tvoří 
kompletační linku 

Automatické balení+ 
Speciální projekty 

SmiPack 1   Speciální balení 

Vysokofrekvenční 
lis DSS 4-2 

1 Zavařování blisterů Speciální balení 

Fóliovačky palet 
RONDA 5000 

3   Automatické balení+ 
Speciální projekty 

 

 

Popis skladovacího systému: 

Používáme paletové regálové systémy s paletovými zakladači, ulička 180 cm + vychystávací vozíky BT. 

Kapacita skladu cca 5850 paletových míst. 

 

Blokové schema technologického procesu je uvedeno na následující straně.   

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 11 z 66  

  

  

  

 
 

 

 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 12 z 66  

  

  

  

Stavební  a provozní řešení 
Nová kompletační hala bude založena na pilotách, hlavní nosnou konstrukcí bude železobeton.Střecha 

bude také ze železobetonové konstrukce. Plášť budovy bude tvořen z tepelně – izolačních panelů  

charakteru průmyslové stavby. Uvnitř nových objektů bude řešen také sociálně – administrativní vestavek, 

který bude sloužit jako zázemí pro zaměstnance. Tato hala bude zrekonstruována. Stávající obvodový 

plášť bude demontován a bude nahrazen novým tepelně – izolačním. Střecha objektu bude také 

zrekonstruována, stejně tak podlaha objektu. 

 

Nová kompletační hala bude sloužit ke skladování vlastních produktů. Produkty budou skladovány 

v europaletách, v ocelových regálech ve skladovací výšce do 10m. Světlá výška haly bude 10,5m. 

K interní manipulaci budou sloužit elektrické vysokozdvižné, vychystávací a paletové vozíky. Součástí haly 

budou také čtyři kamionová vrata s můstky.  

 

Napojení nové stavby bude provedeno na stávající infrastrukturu v rámci závodu. Manipulační plocha pro 

příjezd nákladních aut a kamionů bude z prostoru severně od skladovací haly, příjezd je navržen po 

stávajících vnitroareálových komunikacích. Přípojky médií budou také provedeny ze stávajících 

vnitroareálových zdrojů.  

 

 

Časové fondy 
délka směny 8  hodin/směnu     

počet směn/den 2 nebo 3 směny/den   

počet pracovních dnů 264 dnů/rok 

 
 

Tab.č. 3: Směnnost 

Oddělení Počet 
směn 

Časy sm ěn Dny Celkový po čet 
pracovník ů 
v odd ělení 

Profese 

I 1 8.00-16,30 Po-Pá 10 THP 

II 1 6.00-14.00 Po-Pá 34 dělnická 

III 2 6.00-14.00, 

14.00-22.00 

Po-Pá 181 dělnická 

IV 2 6.00-14.00, 

14.00-22.00 

Po-Ne 33 dělnická 

V 4 6.00-18.00, 

18.00-6.00 

Po-Ne 37 dělnická 

Počet zaměstnanc ů celkem 295  

 

 

 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 13 z 66  

  

  

  

2.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho dokon čení 

 

Termín zahájení výstavby:     01/2011 

Předpokládaný termín zahájení provozu:    08/2011 

 

 

2.1.8 Výčet dot čených územn ě samosprávných celk ů 

 

Obec :    Loděnice 

Kraj:    Středočeský 

     

Navrhovaný záměr je lokalizován do stávajícího areálu GZ Digital Media v Loděnici.  

 

 

2.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a spr ávních celk ů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat 

2.1.10 Výčet navazujících rozhodnutí a správních ú řadů 

Tab. č. 4: Výčet navazujících rozhodnutí a správních úřadů  

Složka ŽP Navazující rozhodnutí dle § 10  zák. Správní úřad 

Obecně Územní rozhodnutí 

Stavební povolení 

Příslušný stavební 

úřad 

 

Výčet potřebných rozhodnutí bude upřesněn na základě stanoviska dle zák. 100/2001 Sb. o posuzování 

vlivů na ŽP, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

2.2 Údaje o vstupech 

 

2.2.1 Půda 

Záměr “Kompletační centrum GZ Digital Media“  je navrhován v rámci stávajícího průmyslového závodu 

GZ Digital Media, v obci Loděnice. Jižně od vjezdu do areálu je v současné době z části volný prostor a 

z části stávající objekty, některé z nich charakteru provizorního. V tomto prostoru je projektována nová 

kompletační hala. 

 

Vzhledem k umístění stavby do prostoru stávajícího areálu není požadavek na zábor ZPF. Pozemky jsou 

v katastru vedeny jako ostatní nebo zastavěná plocha. 

 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 14 z 66  

  

  

  

Bilance ploch  

Zastavěná plocha haly:                                 7422 m2 

Navýšení zpevněných ploch (celkem):         1368 m2 

 

Chráněná území 

V zájmovém území ani v jeho těsné blízkém okolí se nenachází žádné zvláště chráněné území (CHKO, 

NPR, PR, NPP, PP) ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. § 14, o ochraně přírody a krajiny. 

 

 

2.2.2 Voda 

 

Voda bude v objektu kompletačního centra využívána pouze pro sociální účely.  
 

Voda pro sociální účely  

Potřeba vody pro sociální účely je stanovena podle směrnice MLVH ČSR č. 9/1973 pro výpočet potřeby 

vody při navrhování vodovodních a kanalizačních zařízení. 

 

Tab.č. 5 : Potřeba vody dle směrnice MLVH ČSR č. 9/1973 

Potřeba vody 
Zaměstnanec 

mytí, sprchování apod. pití, stravování celkem 

výrobní dělníci 50 5+25 80 

THP 

(administrativa) 
50 5+25 80 

 

 

Tab.č. 6: Počet zaměstnanců podle směn, rozdělení na výrobní a THP pracovníky  

 1.směna 

 

2. (3.) směna 

 

celkem 

Výrobní zaměstnanci  

 

161 

 

 

124 285 

THP (administrativa) 
 

10 

 

- 

 

10 

Celkem 
 

171 

 

124 

 

295 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 15 z 66  

  

  

  

Navýšení pot řeby vody  
 

DENNÍ POTŘEBA VODY Qd 

23,60 m3/den 

0,990 m3/hod 

0,27   l/s 

 

POTŘEBA VODY V 1.SMĚNĚ Qsm 

4,56   m3/směnu 

0,570 m3/hod 

0,16   l/s 

 

MAX.POTŘEBA Qm 

1,94   l/s 

 

ROČNÍ POTŘEBA Qr 

4710,0 m3/rok 

 

 

2.2.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Materiálové vstupy 
V nové hale budou kompletovány produkty z vyrobených, resp. dovezených komponent. 

Typ a počet komponent je uveden v následující tabulce. 

 

Tab.č.7:  Vstupní komponenty 

Komponent 

 

Počet kusů 

Jewel box 982 167 

Tray 1 142 500 

CD/DVD 4 982 750 

Tiskovina 3 722 667 

Inlay 1 666 250 

DVD box 684 083 

Pošetka 2 206 167 

Šubr 276 333 

Digipack 325 750 

Krabice 963 500 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 16 z 66  

  

  

  

Kapacita kompletačních prací je podrobně uvedena v následující tabulce. 
 

 
Tab.č.8: Kapacita kompletačních prací 

Popis (komponenty z kterých se 
skládá) 

Počet 
komponent 

Počet 
kompletů 
(kus/rok) 

Hmotnost 
produktu 
(g/ks) 

Počet 
komponent/vstupů 
(kus/rok) 

Hudební CD v Jewelboxu 5 11 786 
000 

107 58 930 000 

Datové/video DVD 3 8 209 000 81 24 627 000 

CD v pošetce 2 11 674 
000 

19 23 348 000 

1 Šubr 2 2 245 000 117 4 490 000 

4 Šubr 5 1 071 000 446 5 355 000 

Digipack 2 3 909 000 56 7 818 000 

Multipack 9 962 000 218 8 658 000 

Sety 17 300 000 286 5 100 000 

SW balíky 5 5 000 000 174 25 000 000 

 

 

Spotřeby balícího materiálu jsou uvedeny v následující tabulce. 

 
Tab.č.9: Spotřeba balícího materiálu 

Materiál 

 

Spotřeba/měs. 

Folie 80000    kg 

Kartonové boxy 135 000  ks. 

Etikety 100 000  ks. 

 

 

Elektrická energie: 
 

Napětí       380/230 V 

      celkový příkon   cca 150  kW  technologie 

      náhradní zdroj    nebude instalován 

 

Spotřeba:   1,05 x 106 kWh/rok 

 

 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 17 z 66  

  

  

  

 
Tab.č.10:  Instalované příkony zařízení 

Zařízení Počet 
[ks] 

Příkon 

KVD 20 1 3x380V/25A(17kW) 

CM3/DVD 1 3x380V/25A(5,3kW) 

KÖRA 1 3x380V/25A(5kW) 

Tunel Kora 1 3x380V/32A(14,5kW) 

KCD4 1 3x380V/25A(6,5kW) 

TLM11 1 3x380V/16A(3kW) 

CM3/2 1 3x380V/25A(5,3kW 

KCD1 1 3x380V/25A(7,5kW) 

CM3/1 1 3x380V/25A(5,3kW) 

SOLLAS 20  1 3x380V/16A 

SOLLAS 17 2 3x380V/16A 

BECK 1 3x380V/16A(3kW) 

Tunel Beck 1 3x380V/25A(5kW) 

Minipack 1 3x380V/16A 

Tunel mini 1 3x380V16A 

Likvidátor 1 3x380V/16A 

Štítkovací linka 8 230V/16A 

Kallfass Universa 400 7 380V/8,7A 

Kallfass Compact 450 7 380V/20,9A 

Kontrolní váha OCS EC 7 230V 

Automatická lepička SIAT 4 230V/2,8A (260W) 

Videojet Triumph 6 230V 

SmiPack 1 230V/17,5A (3700W) 

Vysokofrekvenční lis DSS 
4-2 

1 380V (15kWA) 

Fóliovačky palet RONDA 
5000 

3 380V/2,5A (1700W) 

 

 

 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 18 z 66  

  

  

  

Zemní plyn 
 

Energetickým zdrojem emisí bude navýšení spotřeby zemního plynu ve stávající plynové kotelně 

se třemi kotli o výkonu: Kotel K1 OKP 16 - 11716 kW, Kotel K2 OKP 16 - 11716 kW, Kotel K3 BK6 - 3825 

kW.  

 

Celkový instalovaný výkon kotelny je 27,26  MW, tento instalovaný výkon je postačující i pro vytápění nově 

navrhované haly. 

 

Hodnoty navýšení roční spotřeby zemního plynu a maximální hodinové spotřeby ve stávající kotelně uvádí 

následující tabulka: 

 

Tab. č. 11 Navýšení spotřeby zemního plynu  

Spotřeba ZP Maximální hodinová spotřeba 

zemního plynu (m3/hod) 

Roční spotřeba zemního plynu  

(m3/rok) 

Kotelna  171 309 000 

 

 

 

2.2.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

 

Doprava 
Vnitropodniková doprava  
 
Realizací navrhované projektu dojde ke snížení intenzity vnitropodnikové dopravy a manipulace.  

Položkově je budoucí situace uvedena níže. 
 
Materiálově-technické zabezpečení 

Na základě intenzit  v roce  2009  (3.985 motohodin MH) připadají na jednotlivé činnosti následující podíly: 

-   vykládka a zaskladnění přijímaného zboží                              20 %     zůstane beze změny 

-   navážení materiálu pro tiskárnu                                              30 %    sníží se o 20 %  

-   navážení materiálu pro kompletaci                                         20 %    zůstane beze změny 

-   navážení materiálu pro výrobu CD/DVD                                 10 %    zůstane beze změny 

-   navážení materiálu pro výrobu gramofonové desky (GD)       15 %    zůstane beze změny 

-   ostatní                                                                                        5 %    zůstane beze změny 

 

Expedice 

Na základě intenzit  v roce  2009 ve výši 800 MH připadají na jednotlivé činnosti následující podíly: 

-   navážení hotové výroby ze střediska tiskárna                         20 %    zůstane beze změny 

-   navážení hotové výroby ze střediska CD/DVD                        20 %    odpadá úplně 

-   nakládání nákladních aut                                                         50 %    odpadá úplně 

-   ostatní                                                                                      10 %    zůstane beze změny                               



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 19 z 66  

  

  

  

                                                                                                                   

Odpadové hospodářství 

Na základě situace v roce 2009 ve výši 800 MH připadají na jednotlivé činnosti následující podíly: 

-    odvážení odpadů ze střediska tiskárna                                    40 %    sníží se o 20 % díky zkrácení     

                                                                                                                   přepravních cest 

-    odvážení odpadů ze střediska kompletace                               20 %    zůstane beze změny 

-    vážení odpadů ze střediska CD/DVD                                        10 %    zůstane beze změny 

-    odvážení odpadů ze střediska GD                                            10 %    zůstane beze změny   

-    ostatní                                                                                        20 %    zůstane beze změny 

 
 
 
Externí doprava 
 
Podle podkladů investora bude intenzita, resp. navýšení intenzity navazující dopravy 1 kamion/denně a 

dále 3 dodávkové automobily/denně. V položkách lehkých nákladních automobilů dojde naopak ke snížení 

intenzity o 5 vozidel/denně. Nakládka kamionů bude probíhat pouze v denní době době 06 – 22 hod.  

Počet parkovacích stání pro osobní vozy nebude navyšován. 

 

Areál GZ Digital Media je dopravně napojen vnitroareálovými komunikacemi přes vrátnici areálu ulicí 

Tovární na ulici Pražskou. Doprava je následně vedena na dálnici D5. 
 
 
Tab. č. 12:  Stávající intenzity dopravy 

kamion OA GZ-OA DA DA-GZ NA NA-GZ 

Rudná 

NA 

6 23 9 33 2 13 2 10 
 
Tab. č. 13:  Intenzity po realizaci záměru 

kamion OA GZ-OA DA DA-GZ NA NA-GZ 

Rudná 

NA 

7 23 6 36 2 18 2 0 

 

Tab. č. 14:  Změna intenzity dopravy  

kamion OA GZ-OA DA DA-GZ NA NA-GZ 

Rudná 

NA 

+1 0 -3 +3 0 +5 0 -10 
Vysvětlivky: OA – osobní automobil 
                    DA – dodávka 
                    NA – nákladní automobil 
                    GZ – rozlišuje na vozy v majetku a GZ a automobily ostatní 
 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 20 z 66  

  

  

  

Zásobování vodou  

Stávající areál průmyslového závodu GZ Digital Media,a.s. je zásobován pitnou vodou z ocelového 

vodovodní přípojky DN 150. Přípojka DN150 je napojena na veřejný vodovod DN250, který je veden v ulici 

Tovární. Stávající hlavní zásobovací řad venkovního vodovodu ø110, který slouží jako zdroj požární vody 

a je zaokruhován kolem stávající haly CD a je napojen na vodovodní řad DN150 hned za vodoměrnou 

šachtou.  

V rámci přípravy a uvolnění staveniště bude realizovaná přeložka vodovodu  ø160 x 9.5 – PE100 ocelkové 

délce 293,10m. Na přeložku vodovodního řadu budou přepojeny stávající přípojky, od vrátnice DN100 a 

od budovy generálního ředitelství ø40 x 2,7 – PE100. Na vodovodním řadu jsou osazeny nadzemní 

hydranty pro hasební účely a dále pro odvzdušnění a odkalení vodovodů. 

Stávající okruh bude rozšířen, trasa nového vodovodního řadu DN150, je vedena okolo budoucí nové haly 

a na obou koncích bude napojen na stávající okruh DN150. Část okruhu, který bude pod budoucí halou, 

bude zrušen a zaslepen. Trasa vodovodu je z větší části shodná s trasami dalších sítí a komunikací, a 

proto byl pro tyto sítě vytvořen koridor s dodržením ochranných pásem jednotlivých sítí v souladu s ČSN 

73 6005 a podmínkami správců sítí.  

 

Splašková kanalizace 

Splaškové odpadní vody jsou vedeny přes stávající stoku DN400 z PVC do páteřního sběrače DN600 u 

severního okraje ulice Pražská. Splaškové vody dále odtékají na ČOV VHS III.  

Pro realizaci záměru je nutné stávající prostor uvolnit od inženýrských sítí vodovodu, dešťové a splaškové 

kanalizace. Uvolnění prostoru je řešeno přeložkami, jednotlivé sítě jsou vedeny v prostoru mimo budoucí 

halu a současně budou podchytávat stávající sítě a objektové přípojky, které budou tímto záměrem 

dotčeny. Přeložku, resp. dostavbu splaškové kanalizace tvoří:  

STOKA „SA“ ø400/343, HDPE BOCR (TKP SN8), Dl. 42,2 m 

STOKA „SA“ ø315/276, HDPE BOCR (TKP SN8), Dl. 93,0 m 

 

Dešťová kanalizace 

Dešťové vody z dolní části závodu GZ Digital Media,a.s. a přilehlých ploch ulice Tovární jsou odvedeny do 

páteřní stoky z železobetonových trub DN1000, která je napojena do vodní toku Loděnice, hydrologického 

pořadí č.1-11-05-025 přes výpusť na ř. km 9,062.  Přeložku, resp. dostavbu dešťové kanalizace tvoří: 

STOKA „DA“ ø800/678, HDPE BOCR (TKP SN8), Dl. 79,0 m 

STOKA „DA“ ø315/276, HDPE BOCR (TKP SN8), Dl. 48,0 m 

 

Trasy přeložek splaškové a dešťové kanalizace  jsou z větší části shodné s trasami dalších sítí a 

komunikací, a proto byl pro tyto sítě vytvořen koridor s dodržením ochranných pásem jednotlivých sítí 

v souladu s ČSN 73 6005 a podmínkami správců sítí. 

 

Dešťové vody z manipulační plochy u budoucích nakládacích ramp budou odtékat přes odlučovač lehkých 

kapalin AS TOP  15RCS/EO/PB-SV –  (15 l/s). Tyto odlučovač lehkých kapalin je třístupňový -  1st. 

gravitační odlučovač, 2st. koalescenční filtr, 3st. sorpční filtr a jsou zařazeny podle normy do třídy Is, která 

zaručuje max. přípustný obsah lehkých kapalin na výstupu do 0,2 mg/l. 

 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 21 z 66  

  

  

  

2.3 Údaje o výstupech 

2.3.1 Ovzduší 

 

Energetické zdroje - vytáp ění 
Energetickým zdrojem emisí bude stávající kotelna, kde dojde k navýšení spotřeby zemního plynu. Ve 

stávající plynové kotelně jsou insatalovány tři kotle o následujícím výkonu: Kotel K1 OKP 16 - 11716 kW, 

Kotel K2 OKP 16 - 11716 kW, Kotel K3 BK6 - 3825 kW.  

 

Celkový instalovaný výkon kotelny je 27,26  MW, tento instalovaný výkon je postačující i pro vytápění nově 

navrhované haly. 

 

Hodnoty navýšení roční spotřeby zemního plynu a maximální hodinové spotřeby ve stávající kotelně uvádí 

následující tabulka: 

 

Tab. č. 15  Navýšení spotřeby zemního plynu  

Spotřeba ZP Maximální hodinová spotřeba 

zemního plynu (m3/hod) 

Roční spotřeba zemního plynu  

(m3/rok) 

Kotelna  171 309 000 

 

Hlavní škodlivinou emitovanou ze spalování zemního plynu jsou oxidy dusíku a oxid uhelnatý. Emise 

ostatních škodlivin jsou nevýznamné. Určující pro velikost emisí je spotřeba zemního plynu. 

 

Pro výpočet velikosti emisí byly použity emisní faktory uvedené ve Vyhlášce  MŽP č. 205/2009 Sb. o 

zjišťování emisí ze stacionárních zdrojů a o provedení některých dalších ustanovení zákona o ochraně 

ovzduší. Hodnoty emisních faktorů jsou uvedeny v následující tabulce v kg škodliviny na 106 m3 zemního 

plynu. 

 

Tab. č. 16  Emisní faktory pro škodliviny ze spalování zemního plynu (kg/106 m3 spáleného plynu) 

Palivo Topeniště  Výkon kotle Tuhé znečišťující 

látky 

SO2 NOx CO Organické 

látky 

zemní plyn jakékoliv 5 - 50 MW 20 
2,0.S 

(9,6) 
3300 

 

270 

 

24 

 

Výsledné emise oxidů dusíku a oxidu uhelnatého z energetických zdrojů vypočítané z uvedených spotřeb 

zemního plynu a z legislativně stanovených emisních faktorů jsou uvedeny v následující tabulce. 

 

Tab. č 17  Emise ze spalování zemního plynu  

Emise  

g/s ve špičce g/hod ve špičce t/rok 

NOx 0,157 564,3 1,020 

CO 0,013 46,17 0,083 

 
 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 22 z 66  

  

  

  

Liniové a plošné zdroje 
 

Areál GZ Digital Media je dopravně napojen vnitroareálovými komunikacemi přes vrátnici areálu ulicí 

Tovární na ulici Pražskou. Doprava je následně vedena na dálnici D5.  

 

Podle podkladů investora bude intenzita, resp navýšení intenzity navazující dopravy 1 kamion/denně a 

dále 3 dodávkové automobily/denně. V položkách lehkých nákladních automobilů dojde naopak ke snížení 

intenzity o 5 vozidel/denně. 

Rozptylová studie počítá s maximální hodinovou intenzitou nákladní automobilové dopravy shodnou 

s denní intenzitou vozidel (příjezd a odjezd za hodinu). 

Parkoviště a odstavná plocha pro kamiony a dodávkové automobily tvoří plošné zdroje emisí. Obslužná 

komunikace tvoří liniový zdroj emisí. 

 

Pro výpočet emisí jsou použity jednotné emisní faktory pro motorová vozidla uvedené v PC programu 

MEFA v.02 (Mobilní Emisní FAktory, verze 2002). Pro výpočet emisních vydatností z dopravních zdrojů 

jsou použity tyto emisní faktory pro rok 2010.  

 

Výsledné emisní vydatnosti oxidů dusíku, oxidu uhelnatého a benzenu v rámci areálu uvádějí následující 

tabulky. 

 

Tab. č. 18:  Emise NOx z dopravy 

Emise NOx 
Zdroj emisí 

g/h špičky g/den kg/rok 

Odstavné plochy pro kamiony 0,896 0,896 0,224 

Obslužné komunikace           1,752          1,752 0,438 

Doprava – celkem 2,648 2,648 0,662 

 

Tab. č. 19:  Emise CO z dopravy 

Emise CO 
Zdroj emisí 

g/h špičky g/den kg/rok 

Odstavné plochy pro kamiony 2,12 2,12         0,528  

Obslužné komunikace  5,89 5,89 1,473 

Doprava – celkem 80,1 80,1 2,001 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 23 z 66  

  

  

  

Tab. č. 20:  Emise benzenu z dopravy 

Emise benzenu 
Zdroj emisí 

g/h špičky g/den kg/rok 

Odstavné plochy pro kamiony 0,04 0,04 0,01 

Obslužné komunikace  0,12 0,12 0,029 

Doprava – celkem 0,16 0,16 0,039 

 

 
Emisní inventura 

 
Zdrojem emisí budou energetické spalovací a  doprava. V následující tabulce jsou uvedeny přehledně 

zdroje emisí a jejich emisní vydatnosti. 

 

Tab. č. 21: Přehled emisí v kg/rok  

Emise (kg/rok) 
 

Vytápění  Doprava Celkem 

NOx 1020 0,662 1020,6 

CO    83 2,001 85,0 

Benzen - 0,039 0,039 

 

Z tabulky vyplývá, že relativně nejvyšší hmotnostní tok budou mít oxidy dusíku, kterých bude emitováno 

v souvislosti s předloženým záměrem cca 1020 kg/rok. Hmotnostní tok oxidu uhelnatého bude cca 85 

kg/rok. 

 
 

2.3.2 Odpadní vody 

 

Splašková kanalizace odvádí odpadní vody na MČOV Loděnice. Dešťová kanalizace je napojena na stoku 

dešťové kanalizace vodního toku Loděnice. 

V areálu budou vznikají následující hlavní druhy vod:  

a) splaškové odpadní vody 

b) dešťové vody 
 

Produkce splaškových odpadních vod a dešťových vod při provozu navrhované stavby bude následující. 

 

 

Splaškové odpadní vody 
 
Navýšení množství splaškových odpadních vod bude odpovídat výše uvedené potřebě vody.  

Celková roční množství splaškových odpadních vod :   4710 m3/rok  
 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 24 z 66  

  

  

  

Splaškové odpadní vody  vznikají v sociálních zařízeních jednotlivých částí provozu (toalety, umývárny a 

sprchy, kuchyňky). Množství splaškových odpadních vod odpovídá spotřebě pitné vody v těchto 

zařízeních. 

 

Splaškové odpadní vody jsou vedeny přes stávající stoku DN400 z PVC do páteřního sběrače DN600 u 

severního okraje ulice Pražská. Splaškové vody dále odtékají na ČOV VHS III.  

 

 
Dešťové vody 
Dešťové vody jsou tvořeny všemi druhy atmosférických srážek, spadlých na povrch odkanalizovaného 

území, které po povrchu odtékají do stok.  

V areálu závodu GZ Digital Media,a.s. je vybudována oddílná dešťová kanalizace, která odvádí přímo do 

vodního toku Loděnice. 

Do vnitroareálové dešťové kanalizace závodu budou napojeny výstupy dešťové kanalizace z nových 

střech objektů a z odvodnění zpevněných ploch.Čisté dešťové vody jsou odděleny od vod, které mohou 

být znečištěny ropnými látkami. Na chráněných úsecích dešťové kanalizace jsou vybudovány odlučovače 

lehkých kapalin (OLK). Dešťové vody z parkoviště a vnitroareálových komunikací, které mohou být 

znečištěny úkapy ropných látek (NEL) z provozu motorových vozidel, jsou svedeny do dešťové kanalizace 

přes odlučovače lehkých kapalin, které spolehlivě zabrání každému havarijnímu úniku ropných látek. 

Veškeré dešťové vody ze střech, zelených ploch  a zpevněných ploch bez rizika znečištění ropnými 

látkami jsou do kanalizace napojeny přímo.  

Kvalita srážkových vod odváděných do dešťové  kanalizace splňuje podmínky kanalizačního řádu města  

a nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a vod 

odpadních, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových. 

 

 
Hydrotechnické posouzení dešťové kanalizace po dostavbě závodu GZ Digital Media. 

Stávající stav + nová hala:  

 

Množství dešťových vod z areálu rozšířeného       

 

Součinitel odtoku Ψ 

plocha střech        0,9 

plocha komunikací       0,8 

plocha zeleně         0,1 

 

průměrný odtokový koeficient     Ψ = 0,52 

celková neredukovaná plocha areálu    S  = 9,673 ha 

Intenzita deště (i) pro srážkoměrnou stanici Ruzyně pro 15 min déšť, periodicitu n = 0,5 je 162 l/sec/ha  

Výpočet objemu dešťových vod je podle vzorce: Q = Ψ x S i 

 

 

 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 25 z 66  

  

  

  

Hydrotechnika stávající stav - celý závod  

druh povrchu m2 Ψ i n=0,5 
Q 

[l/s] 
střechy 28323 0,9 162 413 
komunikace 29212 0,7 162 331 
zeleň 39194 0,1 162 63 
Celkem 96729 0,52   808 

 

Odtok z areálu závodu celkový:  Q 0,5 =  808 l/s 

Kapacita stoky DN1000   Qkap =  938 l/s 

Rezerva                  Q     = 130 l/s 
 
Poznámka: Při posouzení stávajícího odtoku dešťových vod byly do výpočtu zahrnuty veškeré plochy, 

tedy nejen plochy závodu GZ Digital Media,a.s. Vypočtený odtok je maximální a slouží k posouzení 

kapacity dešťové stoky DN1000 před zaústěním do vodního toku Loděnice. 

 

Posouzení povrchového odtoku pouze pro budoucí halu jako a přilehlé komunikace jako změnu povrchů je 

uvedeno níže. Výsledek posouzení je rozdíl odtoku před a po výstavbě. 

 

Povodí 1 jsou plochy, které odtékají do stoky DN1000, dále do výpusti VD1 

Povodí 2 jsou plochy objektu 41 a přilehlé komunikace, plochu odtékají stokou DN300 do výpusti VD2, 

jižní strana závodu. 

 
Hydrotechnika stávající stav - plocha haly - povodí  1 

druh povrchu m2 Ψ i n=0,5 
Q 

[l/s] 
střechy 2838 0,9 162 41 
komunikace 2522 0,7 162 29 
zeleň 5693 0,1 162 9 
Celkem 11052 0,45   79 

 
Hydrotechnika nový stav - plocha haly - povodí 1 

druh povrchu m2 Ψ i n=0,5 
Q 

[l/s] 
střechy 8296 0,9 162 121 
komunikace 730 0,7 162 8 
zeleň 1958 0,1 162 3 
Celkem 10984 0,75   132 

 

Rozdíl odtoku Q = 53 l/s do povodí 1 

Potom celkový odtok 808l/s se navýší o 53 l/s = 861 l/s < než kapacita stoky 938 l/s 

 

Závěr: Stávající síť dešťové kanalizace vyhoví. 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 26 z 66  

  

  

  

Hydrotechnika stávající stav - plocha haly - povodí  2 

druh povrchu m2 Ψ i n=0,5 
Q 

[l/s] 
střechy 720 0,9 162 10 
komunikace 1003 0,7 162 11 
zeleň 0 0,1 162 0 
Celkem 1723 0,78   22 

 
Hydrotechnika nový stav - plocha haly - povodí 2 

druh povrchu m2 Ψ i n=0,5 
Q 

[l/s] 
střechy 720 0,9 162 10 
komunikace 1240 0,7 162 14 
zeleň 0 0,1 162 0 
Celkem 1960 0,7   25 

 
Rozdíl odtoku Q = 3 l/s do povodí 2 

Potom celkový odtok do vodního toku ve výpustí VD2 bude navýšen o 3l/s tedy celkový odtok bude 25 l/s. 

 

Celkový odtok deš ťových vod z areálu GZ Digital Media do vodního toku Loděnice se navýší o 56 
l/s oproti p ůvodnímu stavu. 
 
 

2.3.3 Odpady 

 

Legislativu oblasti nakládání s odpady řeší zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění 

pozdějších úprav a jeho prováděcí předpisy. Pro posuzovanou stavbu jsou důležité zejména vyhlášky 

MŽP č. 381/2001 Sb., v platném znění, kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů 

a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu 

k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), a č. 383/2001 Sb., v platném znění 

o podrobnostech nakládání s odpady. 

 

Při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění 

pozdějších úprav a jeho prováděcích předpisů zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady. Provozovatel bude jako původce odpadů splňovat povinnosti původců odpadů dle § 

16 zákona č. 185/2001 Sb. O odpadech v platném znění pozdějších úprav. 

 

Odpady vznikající z provozu lze rozdělit na odpady, které budou vznikat při výstavbě a na odpady, které 

budou vznikat za běžného provozu. Provozovatel, jako producent odpadů, bude řešit problematiku 

odpadového hospodářství ve spolupráci s externími odbornou firmou. 

 

Řešení problematiky odpadového hospodářství bude vycházet z důsledného třídění odpadů v místě jejich 

vzniku, podle charakteru odpadů a jejich následného stejného způsobu využití nebo zneškodnění. 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 27 z 66  

  

  

  

V zásadě budou odpady tříděny na využitelné a nevyužitelné. Využitelné odpady budou tříděny odděleně, 

podle jednotlivých druhů a kategorií, nevyužitelné odpady budou tříděny podle charakteru odpadů, druhů a 

kategorií odpadu, a následného způsobu nakládání (skládkování, spalování apod.). 

Odpady budou shromažďovány v místě vzniku odděleně podle druhu odpadu do sběrných nádob a odtud 

budou průběžně odstraňovány a odváženy do shromaždišť odpadů. Odtud budou odpady odváženy ke 

zneškodnění. Zvláštní pozornost bude věnována skladování nebezpečných odpadů, pro které budou mít 

ve shromaždištích vymezeny oddělené, uzavřené plochy (zabezpečení proti neoprávněné manipulaci 

s nebezpečnými odpady, zamezení havarijnímu úniku atd.). Odpady budou shromažďovány do speciálně 

k tomuto účelu určených a označených nádob a kontejnerů, případně záchytných jímek, které budou 

odpovídat požadavkům pro sběr ostatních a nebezpečných odpadů. 

 

V následujících tabulkách jsou uvedeny předpokládané odpady vznikající při výstavbě a při provozu 

navrhované kompletační haly. Odpady jsou zatříděny do druhů a kategorií dle vyhlášky MŽP č. 381/2001 

Sb. Katalog odpadů. 

 

Tab. č. 22 : Odpady při výstavbě 

Kód odpadu 

Kategorie 
Název druhu odpadu 

Způsob 

nakládání 

08 01 12 

O 

Jiné odpadní barvy a laky 

(např. vodouředitelné barvy) 
2 

15 01 01 

O 
Papírové a lepenkové obaly 1 

15 01 02 

O 
Plastové obaly 1 

15 01 03 

O 
Dřevěné obaly 1 

15 01 04 

O 
Kovové obaly 1 

15 01 06 

O 
Směsné obaly 1 

15 01 10 

N 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 
2 

15 02 02 

N 

Absorpční činidla, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 

nebezpečnými látkami 
1,2 

17 02 01 

O 
Dřevo 1 

17 02 02 

O 
Sklo 1 

17 02 03 

O 
Plast 1 

17 04 05 

O 
Železo a ocel 1 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 28 z 66  

  

  

  

Kód odpadu 

Kategorie 
Název druhu odpadu 

Způsob 

nakládání 

17 04 11 

O 
Kabely (bez nebezpečných látek) neuvedené pod 17 04 10 1 

17 06 04 

O 

Izolační materiály (bez obsahu azbestu a nebezpečných látek) 

neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 
1,2 

17 08 02 

O 

Stavební materiály na bázi sádry (neznečištěné nebezpečnými 

látkami) 
1,2 

20 03 01 

O 
Směsný komunální odpad 1,2 

 

Tab. č. 23: Odpady při provozu 

Kód odpadu 

Kategorie 
Název druhu odpadu 

Množství 

t/rok 

Způsob 

nakládání 

15 01 01 

O 
Papírové a lepenkové obaly do 2,0 1 

15 01 02 

O 
Plastové obaly do 2,0 1 

15 01 03 

O 
Dřevěné obaly do 3,0 1 

20 01 02 

O 
Sklo do 1,0 1 

20 01 21 

N 
Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť do 0,1 1 

20 01 33 

N 

Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 

16 06 02 nebo pod číslem 16 06 03 a netříděné baterie 

a akumulátory obsahující tyto baterie 

do 0,2 1 

13 02 06 

N 
Syntetické motorové, převodové a mazací oleje do 0,1 1 

15 02 02 

N 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a 

ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 
cca 0,05 2 

20 01 39 

O 
Plasty do 0,5 1 

20 01 40 

O 
Kovy do 0,3 1 

20 03 01 

O 
Směsný komunální odpad do 2,0 2 

Vysvětlivky: 

- způsob nakládání: 1 – využití (jako palivo, regenerace, recyklace atd.) 

   2 – odstranění (skládkování, spalování atd.) 

   3 – biologická úprava 

- kategorie odpadu: O - ostatní 

   N – nebezpečný 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 29 z 66  

  

  

  

2.3.4 Ostatní výstupy 

Hluk 
Problematika hluku je podrobně zpracována v hlukové studii, která je přílohou této dokumentace. Zdroje 

hluku související s provozem  kompletační haly lze rozdělit na liniové, stacionární a plošné. 

 

Liniové zdroje hluku 
Mezi liniové zdroje hluku bude patřit automobilová doprava (nákladní) související s provozem záměru. 

Vzhledem ke zrušení provozu Rudná dojde k reorganizaci logistiky, zrušení stávající dopravní obsluhy do 

Rudné, výsledkem bude v souhrnu pouze minimální navýšení dopravní obsluhy ve srovnání se stávajícím 

stavem. 

Počty automobilů uvažované pro výpočet hluku z dopravy, dle podkladů investora, jsou uvedeny 

v následující tabulce.  

 

Tab. 24: Intenzita dopravy spojená s provozem záměru 

Typ automobilu Den (600 až 2200 hod) Noc (2200 až 600 hod) 

Těžké nákladní automobily (nad 3,5 t) 2 (2x1)  0 

Osobní automobily 6 (2x3) 0 

* Pozn. V tabulce je uveden počet pohybů vozidel, který je dvojnásobkem počtu vozidel.  

 

Podle podkladů investora bude intenzita, resp navýšení intenzity navazující dopravy 1 kamion/denně a 

dále 3 dodávkové automobily/denně. V položkách lehkých nákladních automobilů dojde naopak ke snížení 

intenzity o 5 vozidel/denně. 

 

Areál GZ Digital Media je dopravně napojen vnitroareálovými komunikacemi přes vrátnici areálu ulicí 

Tovární na ulici Pražskou. Doprava je následně vedena na dálnici D5. 
 

 

Stacionární zdroje hluku 
Mezi hlavní bodové zdroje hluku, které budou ovlivňovat venkovní prostředí, lze zařadit hlavně 

vzduchotechnické jednotky pro zajištění větrání a vytápění v hale, dále teplovodní jednotku typu Sahara. 

 

Tab. 25: Stacionární zdroje hluku 

Zdroj 

Počet v 

provozu 

(den / noc) 

Akustický výkon 

Lw 

(dB) 

Umístění 

VZT jednotka (přívodní ventilátor) 5/5 

 

79,2 

 

střecha haly 

VZT jednotka (odvodní ventilátor) 5/5 

 

80,2 

 

střecha haly 

Rezerva 1/1 
67* 

(ve vzdál. 7,0 m) 
střecha haly 

*/ Hladina akustického tlaku A ve vzdálenosti 7 m  



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 30 z 66  

  

  

  

Plošné zdroje hluku 
Mezi plošné zdroje hluku lze zařadit obvodovou konstrukci objektu, tj. eventuelní vyzařování hluku 

jednotlivými prvky obvodového pláště objektu. Vzhledem k provozu, kde nebudou používány významnější 

zdroje hluku a dále neprůzvučnosti prvků obvodového pláště se plošný zdroj hluku neuplatní. 

 

 

Záření 
Radioaktivní záření 

V navrhovaném objektu se nebudou provozovat žádné zdroje ionizujícího záření s radioaktivními zářiči.  

Záření elektromagnetické 

V objektech se nebudou v technologických zařízeních provozovat generátory vysokých a velmi vysokých 

frekvencí ve smyslu nařízení vlády č. 480/2000 Sb. o ochraně zdraví před neionizujícím zářením. 

Pro pracoviště s výpočetní technikou (resp. monitory), budou uplatněny požadavky bezpečnosti práce tj. 

budou používána schválená zařízení, uspořádání pracovišť bude navrženo dle příslušných hygienických 

předpisů. V rámci stavby se nemusí navrhovat opatření ochrany zdraví před nepříznivými účinky 

elektromagnetického záření. 

V areálu závodu budou používána běžná telekomunikační zařízení, typu mobilních telefonů.  

Záření ultrafialové 

Škodlivé účinky záření vysokofrekvenčního, infračerveného, viditelného, ultrafialového se uplatní při 

sváření v průběhu výstavby areálu. Pracovníci budou chráněni osobními ochrannými pracovními 

prostředky. Osoby v okolí místa sváření budou chráněny zástěnou. 

 

 

 

3 C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

3.1 Výčet nejvážn ějších environmentálních charakteristik dot čeného území 

 

Předkládaný záměr je situován do prostoru stávajícího areálu GZ Digital Media v obci Loděnice. Nové 

zábory mimo areál nejsou požadovány. 

 

Ze srovnání naměřených imisních koncentrací na relativně nejbližších měřících imisních stanicích 

s imisními limity dle zákona č. 86/2002 Sb. vyplývá, že imisní limity oxidu dusičitého, oxidu uhelnatého a 

benzenu jsou v posledních letech splněny. 
 

Zájmové území je ovlivňováno zejména hlukem z dopravy na pozemních komunikacích, zejména 

provozem na dálnici D5. 

 

Záměr respektuje územní systém ekologické stability krajiny a neovlivňuje žádné chráněná území, přírodní 

park nebo významný krajinný prvek. 

 

Z hlediska stávající zátěže životního prostředí nejde o území s ekologickou zátěží. Záměr je v souladu 

s platnou územně plánovací dokumentací. 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 31 z 66  

  

  

  

3.2 Charakteristika sou časného stavu životního prost ředí v dot čeném území 

3.2.1 Ovzduší a klima 

 

Základním obecným podkladem pro hodnocení současného imisního zatížení škodlivinami znečišťujícími 

ovzduší jsou výsledky měření na imisních stanicích. Nejbližší imisní stanice je stanice SBERA Beroun 
(ČHMÚ 1140).  

Jedná se o dopravní stanici umístěnou v městské obytné zóně. Stanice je umístěna v bytové zástavbě 

s vysokou intenzitou automobilového provozu, z hlediska morfologického pak v rovině, resp. v málo 

zvlněném terénu.  Stanice je umístěna ve vzdálenosti cca 7,5 km jihozáp. směrem od zájmového území, 

je provozována od roku 1993. 

 

Naměřené imisní koncentrace oxidu dusi čitého  z let 2007 až 2009 na nejbližší imisní stanici v Berouně 

jsou uvedeny v následující tabulce. V tabulce je pro porovnání uveden příslušný imisní limit podle nařízení 

vlády č. 597/2006 Sb.  

 

Tab. č. 26 Naměřené imisní koncentrace oxidu dusičitého (µg/m3) 

Imisní stanice Rok 

Nejvyšší hodinová 

imise 

IHh = 200 

19. nejvyšší 

hodinová imise 

Průměrná roční 

imise 

IHr = 40 

2007 122,2 96,0 32,9 

2008 122,2 98,3 33,3 Beroun 

2009 156,7 96,6 32,1 

 

Imisní limit pro maximální hodinovou imisi je stanoven na 200 µg/m3 s tím, že dovolený počet překročení 

imisního limitu je 18 x v roce. Z tohoto důvodu je v tabulce naměřených imisí uvedena 19. nejvyšší 

hodinové imise. Z výsledků měření je patrné, že naměřené hodnoty imisní limit splňují s rezervou. 

V případě průměrných roční imisních koncentrací je imisní limit stanoven na 40 µg/m3 a jeho plnění není 

rovněž problematické.  

Další sledovanou škodlivinou vzhledem k předpokládaným emisím z řešené stavby je oxid uhelnatý . 

V následující tabulce jsou uvedeny naměřené hodnoty na stanici Beroun. Maximální hodnoty 

osmihodinových imisních koncentrací oxidu uhelnatého jsou uvedeny spolu s příslušným imisním limitem 

na ochranu zdraví dle zákona o ochraně ovzduší č. 86/2002 Sb. v následující tabulce:  

 

Tab. č. 27 Naměřené imisní koncentrace oxidu uhelnatého (µg/m3) v roce 2007 - 2009 

Měřící stanice Rok 
Nejvyšší 8hodinový průměr 

IHr = 10 000 

2007 3183,9 

2008 2463,6 Beroun 

2009 2607,6 

 

Z naměřených údajů uvedených v tabulce je zřejmé, že imisní limit maximální osmihodinový je s rezervou 

splněn (hodnoty naměřených imisí pod hranicí horní meze 7 500 µg/m3, resp. dolní meze pro 

vyhodnocování 5 000 µg/m3). 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 32 z 66  

  

  

  

 

Počet stanic, na kterých jsou imise další sledované škodliviny – benzenu - monitorovány, je omezen. 

Naměřené průměrné roční hodnoty imisních koncentrací benzenu z let 2007 až 2009 v České republice 

jsou uvedeny v následujících tabulkách. Imisní limit legislativně stanovený pro benzen 5 µg/m3 se vztahuje 

na dobu průměrování 1 rok.  

 

Tab.č. 28  Naměřené hodnoty imisních koncentrací benzenu v ČR  

Imisní koncentrace roční 
Imisní stanice 

rok 2007 rok 2008 rok 2009 

Praha 5 Smíchov 1,2 1,5 1,5 

Praha – Libuš - 0,8 1,0 

Kladno 0,8 - 0,9 

Veltrusy - 1,6 1,6 

Plzeň Slovany 0,9 1,1 1,0 

 

Naměřené imisní koncentrace benzenu na vybraných imisních stanicích v širším okolí zájmového území. 

splňují imisní limit s rezervou.  Imisní rezervu lze předpokládat i v řešené lokalitě Loděnice. 

 
 

Vybrané klimatické faktory 

 

Zájmové území leží v klimatickém okrsku mírně teplém, suchém, s mírnou zimou, s průměrnou teplotou 

vzduchu 7- 8,5oC. Průměrný roční úhrn srážek činí 450 - 550 mm.  

 

Odborný odhad větrné růžice pro lokalitu Loděnice ve výšce 10 m nad terénem v % je uvedena 

v následující tabulce. 

 

Tab. č. 29 Celková větrná růžice pro lokalitu Loděnice 

Směr větru Rychlost 

větru N NE E SE S SW W NW CALM Suma 

1,7 m/s 3,60 3,30 5,90 4,39 4,00 9,10 7,31 5,71 21,96 65,27 

5,0 m/s 2,90 1,61 3,00 1,61 2,01 7,80 8,10 4,00 0,00 31,03 

11,0 m/s 0,50 0,10 0,10 0,00 0,00 1,10 1,60 0,30 0,00 3,70 

Součet 7,00 5,01 9,00 6,00      6,01 18,00 17,01 10,01 21,96 100,0 

 

 

Rozborem větrné růžice, vypracované ČHMÚ Praha zjišťujeme, že nejvyšší četnosti větrů jsou 

z jihozápadních a západních směrů. Celková četnost výskytu těchto směrů větrů je 35,0 %, tj. 128 dní 

ročně.  



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 33 z 66  

  

  

  

Zastoupení klidového stavu označeného jako CALM je významný, představuje 21,96 % celkové četnosti, 

tj. 80 dnů za rok. 

 

Značný vliv na rozptyl emisí má rychlost větru, v zájmovém území převažují nižší rychlosti, které jsou pro 

rozptyl znečišťujících látek méně příznivé. Rychlost větru v jednotlivých třídách je zřejmá z tabulky č. 3. 

 
 

3.2.2 Voda 

 
Povrchové toky 
Řešené území spadá do povodí Berounky 1-11-05 (Loděnice a Berounka od Loděnic po ústí). Zájmové 

území bezprostředně vodní tok Loděnice č. hydrologického pořadí 1-11-05-025, levostranný přítok 

Berounky. 

 
Původní název toku, který se vyskytuje i na mapách, je Loděnice, případně i Loděnický potok. Podle obce 

Kačice , kterou protéká, je místně označován jako Kačák nebo Kačický potok. Loděnice pramení ve 

vrchovině Džbán, v nadmořské výšce 478 m na východním úbočí jejího stejnojmenného návrší (Džbán), 

asi 1 km jihozápadně od Kroučové. Dále míří otevřeným bezlesým údolím zhruba k východu. Cca 1,5 km 

severozápadně od Srbska v nadmořské výšce 212 m ústí zleva do Berounky, průměrný průtok u ústí 

0,53 m³/s. Délka toku je cca 61  km.  

 

Dle vyhlášky č. 470/2001 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních toků a způsob provádění 

činností souvisejících se správou vodních toků je Loděnice významným vodním tokem. Délka vodního 

toku v kategorii významný je 45,7 km (od hráze rybníka v Loděnicích). 

 

Nejbližší chráněná oblast přirozené akumulace vod CHOPAV Brdy leží ve vzdálenosti cca 20 km jihozáp. 

směrem. 
 

Podzemní voda  

Podzemní voda se vyskytuje v prostředí dobře propustných fluviálních náplavů Loděnice. Podzemní voda 

je v přímé hydraulické souvislosti s povrchovou vodou ve vodním toku Loděnice. Hladina podzemní vody 

se nachází v hloubce 1-2 m pod terénem. Snahou projektanta je výškové osazení objektu pokud možno 

bez interakce s podzemní vodou. Podložní horniny Barrandienu jsou z hydrogeologického hlediska méně 

významné. 

 
 

3.2.3 Půda 

Posuzovaný záměr je situovaný do prostoru stávajícího areálu GZ Digital Media, kde v minulosti byl terén 

navýšen navážkou z důvodu ochrany v období vysokých průtoků v toku Loděnice.  V zájmovém území se 

tedy nevyskytují původní kulturní vrstvy zeminy. Realizace záměru si  nevyžádá si žádné další vynětí ze 

ZPF. 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 34 z 66  

  

  

  

V zájmovém území, resp. bezprostředním okolí jsou vyvinuty z hlediska  půdních typů půdy nivní na 

fluviálních náplavech, jedná se o fluvizemě, fluvizem glejová.  Tyto půdy jsou ovlivněny vysokou hladinou 

podzemní vody a jejím kolísáním. 

 

Nivní p ůdy (fluvizem ě) jsou zastoupeny převážně v nížinách a na plochých dnech údolí řek, na 

plochách,pravidelně podléhajících záplavám. Typické pro výskyt těchto půd je rovinaté území na 

nevápnitých i vápnitých usazeninách podél vodních toků, včetně glejových variant. Vznikaly pod lužními 

lesy, druhotně pod údolními loukami na říčních náplavech. Vývojově se jedná o velmi mladé půdy, kde 

byla půdotvorným procesem periodicky přerušovaná akumulace zeminného, prohumózněného materiálu 

ukládaného při záplavách. Vznikají ještě v dnešní době – takovéto půdy ještě neukončily svůj vývoj. 

Některé flivizemě mohou být zaplavovány nepravidelně, jednou za několik let nebo nejsou zaplavovány 

vůbec. Na takovýchto lokalitách postupně dochází k přechodu k jiným půdním typům nebo subtypům, 

často je možno nalézt např. fluvizem kambickou. 

Rozdílný charakter usazenin výrazně ovlivňuje jednak chemismus, ale i mechanické složení a fyzikální 

vlastnosti. Vyznačují se neostře diferencovaným půdním profilem pokud do něj nezasahuje glejový proces. 

Půdní profily nivních půd jsou obvykle velmi hluboké. Humózní horizont je nevýrazný, matečný substrát 

má barvu hnědou až hnědošedou. Obsah humusu je středně velký a má příznivé složení. Půdní profil je 

prohumózněn do hloubky. Půdní reakce je kyselá až neutrální, sorpční schopnosti i fyzikální vlastnosti 

jsou dobré (sorpční komplex je nasycen nebo plně nasycen).  Zrnitostní složení kolísá v závislosti na 

vzdálenosti od řečiště a na rychlosti toku. Vyjma období záplav nejsou tyto půdy nadbytečně vlhké a 

glejový proces probíhá až hluboko v půdním profilu. Agronomická hodnota těchto půd spočívá ve 

skutečnosti, že mají velmi příznivý vodní režim a jsou půdami vhodnými pro blízkost zdrojů vody pro 

závlahy (zelinářsképolohy). Obecně jsou dobře obdělávatelné, k výraznému zhoršení dochází procesy 

glejovými. 

Glejový proces  je podmíněn trvale zvýšenou hladinou podzemní vody, kde v anaerobních podmínkách 

probíhá za přítomnosti velkého množství organických látek redukce manganu a železa a rozpad minerálů. 

Na území průmyslové zóny Lešná a v jejím okolí byly provedeny geologické sondy. Ustálená hladina 

podzemní vody byla zastižena v hloubce cca 1 – 2 m ve vrstvě písčitého jílu. Část vrstvy písčitého jílu byla 

intensivně šedomodře zbarvena glejovým procesem. 

 

Dále jsou v okolí jsou vedoucími typy hnědé půdy. Vlastnosti, vznik a rozšíření těchto typů půdy jsou 

následující: 

Hnědá půda (kambizem) je na našem území nejrozšířenějším půdním typem, uplatňují se jak 

v pahorkatinách a vrchovinách, tak i v horách. Jako matečný substrát se uplatňují téměř všechny horniny 

skalního podkladu. Nejvíce jsou rozšířeny mezi 450 až 800 m n. m. a vázány většinou na členitý terén. 

Hlavním půdotvorným pochodem při jejich vzniku je intenzivní vnitropůdní zvětrávání. Jde o vývojově 

mladé půdy, které by v méně členitých terénních podmínkách po delší době přešly v jiný půdní typ (např. 

hnědozem). Jsou to zpravidla mělčí, skeletovité půdy. Zrnitostní složení se mění v závislosti na charakteru 

matečné horniny. Obsah humusu silně kolísá, humus je zpravidla méně kvalitní a půdní reakce slabě 

kyselá až kyselá. Agronomická hodnota hnědých půd je velmi rozdílná, od velmi dobré až po vyloženě 

špatnou. Její kvalita je závislá na zrnitostním složení, hloubce půdy, obsahu skeletu a i na stupni 

hydromorfnosti. Přirozená úrodnost je snižována nižší biologickou aktivitou, kyselou až extrémně kyselou 

reakcí, která brání využití živin, nedovoluje tvorbu struktury u těžších půd a podmiňuje retrogradaci 

fosforu. Hnědé půdy mají sníženou fyziologickou hloubku půdního profilu a ve svažitém terénu jsou 

ovlivňovány vodní erozí. 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 35 z 66  

  

  

  

Kvalita zemědělské půdy je podrobněji charakterizována BPEJ (bonitovaná půdně-ekologická jednotka). 

BPEJ jsou vyjádřeny pětimístným kódem. V součíslí vyjadřuje: 

• 1. číslice příslušnost ke klimatickému regionu, 

• 2. a 3. číslice určuje příslušnost k hlavní půdní jednotce HPJ, což je účelové seskupení půdních 

forem příbuzných ekologickými vlastnostmi, které jsou charakterizovány morfogenetickým půdním 

typem, subtypem, zrnitostí atd. 

• 4. číslice označuje kombinaci svažitosti a expozice pozemku ke světovým stranám, 

• 5. číslice vyjadřuje kombinaci hloubky půdy a její skeletovitosti. 

Tímto způsobem byla veškerá zemědělská půda zařazena do půdně-ekologických jednotek – BPEJ na 

základě rozhodnutí vlády ČSR v květnu 1971. Celkem je vyčleněno 1 650 BPEJ, z toho zemědělsky 

funkčních 1 200. 

K přesnějšímu určení kvality zemědělských půd slouží zařazení půd do tříd ochrany (I až V, nejlepší jsou 

půdy I. třídy ochrany) – dle „Metodického pokynu odboru ochrany lesa a půdy Ministerstva životního 

prostředí ČR z 1.10.1996, č.j. OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze zemědělského půdního fondu podle 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění zákona ČNR č. 10/1993 Sb.“. 

 

V zájmovém území není půda klasifikována BPEJ, jedná se o ostatní plochy. 

 

 

3.2.4 Geofaktory životního prost ředí 

 

Geomorfologické pom ěry 
Začlenění zájmového území dle geomorfologické mapy:  

Systém:  Hercynský  

Subsystém: Hercynská pohoří 

Provincie: Česká vysočina 

Subprovincie: Poberounská soustava 

Oblast:  Brdská oblast 

Celek:  Hořovická pahorkatina 

Podcelek: Karlštejnská vrchovina 

 

Geomorfologické pom ěry 
Převažujícím typem reliéfu je mírně zvlněná pahorkatina. Rozsáhlá denudační plošina paleozoických 

hornin ve výšce okolo 400 m n. m., která je o málo převyšována zaoblenými vrchy a krátkými hřbety, je 

proříznuta údolím Loděnice. V prostoru obce Loděnice se údolí vodního toku rozšiřuje do plochého údolí 

vlivem nižší denudační odolnosti hornin paleozoika, rovně v návaznosti na erozní činnost Krahulovského 

potoka, který je levostranným přítokem Loděnice.  Nadmořská výška zájmového území činí cca 258 m 

n.m. 

 
Geologické pom ěry  

Z regionálně geologického hlediska řadíme území záměru k paleozoiku barrandienu, do  pražské pánve. 

Jedná se o elipsovité území, jehož delší osa sahá od Prahy až do koněpruské oblasti jižně od Berouna. 

Sedimentace tu probíhala v prvohorách od ordoviku do středního devonu. Ordovický útvar je 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 36 z 66  

  

  

  

reprezentován střídáním klastických písčitých a jílovitých sedimentů. Tento typ uloženin svědčí o střídání 

prostředí mělkého moře s bohatým přínosem úlomků z pevniny s obdobím klidnějšího ukládání v hlubším 

prostředí. V sedimentech nejvyššího ordoviku jsou uchovány nepřímé stopy po velkém kontinentálním 

zalednění jižní polokoule. Ve středním siluru se začal na geologické stavbě významně uplatňovat 

podmořský bazaltový vulkanismus. V oblasti Svatého Jana pod Skalou vzniklo podmořské vulkanické 

centrum, které v některých obdobích sahalo i nad mořskou hladinu. V okolí došlo k nápadnému změlčení 

moře a sedimentaci vápenců. Tato sedimentace pokračovala bez přerušení až do středního devonu pouze 

dočasně byla několikrát potlačena přínosem velmi jemného jílového materiálu, který se projevil ukládáním 

vápnitých břidlic. Během devonu se dostala pražská pánev, následkem pohybů kontinentálních desek, do 

rovníkové zóny, což umožnilo bohatý rozvoj organismů v teplém a prosluněném moři. Koncem středního 

devonu moře ustoupilo a uloženiny byly v průběhu variského, neboli hercynského vrásnění (horotvorných 

pochodů) stlačeny do jednoduchých vrás jz.-sv. směru. V několika případech došlo k přetržení středních 

ramen vrás a vznikly tak i směrné přesmyky, podél kterých byly nasunuty starší vrstvy na mladší. Po 

zvrásnění byla geologická stavba porušena četnými příčnými zlomy sz - jv i s - j směrů. 

Kvartérní pokryv je tvořen holocenními náplavy toku Loděnice. Tyto písčitojílovité zeminy nepravidelného 

granulometrického složení jsou překraty navážkami antropogenního původu. 

 

Pro danou lokalitu byl zpracován podrobný inženýrsko-geologický průzkum z něhož citujeme: 

- průzkumnými sondami do úrovně 7,0 m byla hladina podzemní vody zastižena v hloubce 2,0m 

pod terénem, ustálená 0,4m pod terénem. 

- pokryv je tvořen tuhou, lokálně tuhou až měkkou, náplavovou jílovitou hlínou jemně písčitou, 

místy s drobným štěrčíkem. jde typický náplav o mocnosti cca 2,0m. 

- ten přechází do silně zahliněného, slabě písčitého, nevytříděného vodu nasyceného štěrku a 

málo opracovanými až neopracovanými valouny a úlomky břidlice. 

- v podloží štěrků se nachází břidličné eluvium. 

 

Hydrogeologické pom ěry 
Nejvýznamnější zvodnění je vázáno na fluviální sedimenty, které představují kolektor s průlinovou 

propustností. Oběh podzemní vody, resp. proudění podzemní vody je ovlivňováno zejména hydraulickými 

poměry ve vazbě na povrchovou vodu ve vodoteči, resp. její stav. Hladina podzemní vody se nalézá 

v úrovni cca 0,4 m až 2,0 m pod terénem.  

 
Geodynamické jevy 
Výskyt geodynamických jevů není v zájmovém území předpokládán. Podle registru Geofondu nejsou 

v zájmovém území registrována místa s aktivními nebo potencionálními svahovými deformacemi 

(www.geofond.cz). 

 

Eroze 
Eroze (větrná ani vodní) se v zájmovém území významněji neuplatňuje a  nebude realizací projektu 

zvýšena. 

 

Seismicita 
Staveniště se nenachází v oblasti se zvýšenou sesmickou aktivitou ve smyslu ČSN 73 0036 Seismické 

zatížení staveb. Seismické poměry resp. seismicita nevybočuje z hodnot běžných v této oblasti a její 

hodnoty nebudou stavbou ovlivněny. 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 37 z 66  

  

  

  

Radon 
Podle „Mapy radonového indexu“ (Česká geologická služba) se zájmové území nalézá v oblasti 

převažujícího radonového indexu (rizika) geologického podloží přechodného – tj. v oblasti nízkého až 

středního radonového indexu (kvartérní sedimenty). Tento údaj má však pouze pravděpodobnostní 

charakter.  

 

3.2.5 Fauna a flóra 

 

Z hlediska potenciální přirozené vegetace (Neuhäuslová a kol., 1998) spadá zájmové území a jeho 

blízkého okolí do  oblasti Černýšové dubohabřiny (Melampyro nemorosi-Carpinetum).Oblasti výskytu 

společenstva) byly plošně nejrozšířenějším společenstvem dubohabřin v České republice. Vyskytuje se ve 

výškách (200) 250 – 450 m n.m. Představuje klimaxovou vegetaci planárního až subplanárního stupně 

naší republiky s optimem výskytu ve stupni kolinním. Představuje jednotku značné ekologické variability. 

Osidluje různé tvary reliéfu – nížinné roviny, různě orientované svahy i mírné terénní deprese, půdy 

vznikající zvětráváním různých geologických substrátů od kyselých hornin krystalinika po krystalické 

vápence, svahoviny, spraše nebo aluviální náplavy. 

Ve stromovém patře převládal dominantní dub zimní – Quercus petraea a habr obecný – Carpinus betulus 

s častou příměsí lípy srdčité – Tilia cordata, na vlhčích stanovištích lípy velkolisté – T. platyphylos), dubu 

letního – Quercus robur a stanovištně náročnějších listnáčů: jasan ztepilý – Fraxinus exelsior, javor klen – 

Acer pseudoplatanus, javor mléč – A. platanoides, třešeň – Cerasum avium. Ve vyšších nebo inverzních 

polohách se též objevuje buk lesní – Fagus sylvatica a jedle – Abies alba. Dobře vyvinuté keřové patro 

tvořené mezofilními druhy opadavých listnatých lesů nalezneme pouze v prosvětlených porostech. 

Charakter bylinného patra určují mezofilní druhy, především byliny a méně často trávy. 

 

Biogeografické členění 

Z biogeografického hlediska je hodnocené území součástí provincie st ředoevropských listnatých les ů, 
subprovincie hercynské. 

Vlastní řešená lokalita se nachází v bioregionu 1.18 – Karlštejnský bioregion   v blízkosti  bioregionu 1.19 

– Křivoklátský bioregion.  

 

Karlštejnský bioregion – se nachází na jihozápadě středních Čech a má tvar protažený ve směru JZ – 

SV. Zabírá téměř celou Hořovickou pahorkatinu (kromě západního cípu) a jižní výběžek Pražské plošiny. 

V jádru regionu převládají zvrásněné silurské a devonské vápence vyvinuté ve faciální pestrosti, jaká 

nemá na našem území obdoby (vápence masivní i vrstevnaté, tufitické, s proplástky břidlic, s přechody do 

vápnitých břidlic). Významné jsou dále břidlice, zčásti vápnité, vystupující především v okrajové zóně a na 

jihozápadě území. Jsou prostoupené diabasovými vulkanity, často s obsahem CaCO3. Podružný je 

význam mají pískovce, především v ordovickém souvrství. Od severu zasahují do oblasti jílovce, pískovce 

a nepatrně i slínovce svrchní křídy. Z pokryvných útvarů jsou rozšířené vápnité spraše, kyselé štěrkopísky 

pliocenních a pleistocenních teras, relikty miocenních písků, štěrků a jílů. Poměrně četná jsou ložiska 

pramenných vápenců (pěnovců, travertinů), která v jižní části krasu tvoří i větší ložiska pánevního 

charakteru. Vápnité jsou i sedimenty údolních niv o mocnosti běžně 8 - 10 m. 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 38 z 66  

  

  

  

Zdvižený zarovnaný povrch Českého krasu je rozčleněn ostře modelovanými, až 200 m hlubokými 

údolními zářezy Berounky a jejích přítoků, které mají místy až charakter kaňonů. Zarovnaný povrch je 

zachován zvláště v severovýchodní části, na jihozápadě se selektivním odnosem ze zarovnaného povrchu 

vytvořil členitý reliéf i se skalnatými vrcholy, budovanými odolnými pásy vápenců. Mimořádně pestrá 

geologická stavba silně ovlivňující reliéf i výrazné uplatnění kvartérní eroze podmiňují vysokou stanovištní 

a druhovou diverzitu, kterou podporuje údolní fenomén na Berounce a vrcholový fenomén v jihozápadní 

části území. 

Převažujícím půdním typem jsou typické kambizemě, charakteristicky vyvinuté v plošším reliéfu na 

pokryvech a hlubších zvětralinách ordovických břidlic. V detailu zde vystupuje velmi pestrá mozaika půd: 

na vápencích celá škála rendzin až po půdy typu terra fusca, na diabasových vulkanitech eutrofní rankery, 

pararendziny až eutrofní kambisoly. Luvizemní hnědozemě jsou vyvinuty na spraších, štěrkopísky nesou 

kyselé arenické kambizemě s tendencí k podzolizaci, ve sníženinách jsou vyvinuty ostrovy primárních 

pseudoglejů, v depresi v jižní části leží ostrůvky organozemí – vápnitých slatin. 

Reliéf má v centrální části charakter vrchoviny s výškovou členitostí 150 – 250 m, v Hořovické kotlině a na 

plošinách na severovýchodě pak ploché až členité pahorkatiny s 60 – 120 m. Typická výška bioregionu je 

300 - 440 m n. m., nejnižším místem je koryto Vltavy v Praze – Podolí s kótou cca 185 m n. m. 

Typická část bioregionu je tvořena vápencovou vrchovinou, rozčleněnou údolími toků a reprezentuje 

nejrozsáhlejší krasové území České kotliny s charakteristickou vápnomilnou biotou. Dominující vegetací je 

mozaika teplomilných doubrav a dubohabřin, na jižních svazích jsou skalní stepi, na severních suťové lesy 

a vápnomilné bučiny. Podle geobiocenologického pojetí dominuje 2. bukovo-dubový a 3. dubovo-

bukový vegetační stupeň. 

Vegetační stupeň (Skalický) je kolinní (až suprakolinní). 

Flóra bioregionu je velmi pestrá, jsou v ní zastoupeny rozmanité prvky, včetně mezních (sem náleží celá 

řada termofilních druhů) i exklávních. Flora je bohatá na různé migranty a floroelementy, na stinných 

skalách jsou zastoupeny i dealpinské prvky. 

Do ochuzené hercynské fauny kulturní krajiny zasahují západní vlivy. Teplomilní doubravy spolu 

s rozsáhlými vápencovými stepními lady a bradly regionu jsou proslulým centrem středočeské 

subendemické a endemické fauny. Významná jsou zimoviště netopýrů v jeskyních. Na Vltavě je pod 

přehradami vytvořeno sekundární pstruhové pásmo, Berounka má vyvinutý přechod parmového a 

cejnového pásma, ostatní toky náleží do pstruhového pásma. 

Dle Quitta leží bioregion v mírně teplé oblasti MT 11, kaňon Berounky a sníženina u Berouna ještě do 

teplé oblasti T 2. Celá oblast leží ve srážkovém stínu s převládajícím západním prouděním 

usměrňovaným JZ – SV směrem údolí. Podnebí je relativně teplé, suché až velmi suché, významné jsou 

údolní teplotní inverze. 

Osídlení bioregionu je velmi starého data, přesto lesy pokrývají značnou část jeho rozlohy, místy jsou však 

přeměněny na kultury stanovištně nepůvodních dřevin nebo cizích ekotypů domácích druhů. Na 

odlesněných plochách převládají pole. Podstatná část bioregionu byla vyhlášena CHKO Český kras 

s řadou vyhlášených zvláště chráněných území. 

Křivoklátský bioregion  – 1.19 leží na západním okraji středních Čech a zabírá téměř celý 

geomorfologický celek Křivoklátská vrchovina a severní cíp celku Plaská pahorkatina a je mírně protažen 

ve směru JZ – SV. 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 39 z 66  

  

  

  

Charakteristickým prvkem reliéfu jsou jednak ostře zaříznutá skalnatá údolí Berounky a jejích přítoků, 

která zejména na severu (povodí Klíčavy) tvoří hustou síť, jednak nevysoké, nicméně tvrdě modelované 

skalnaté vrcholy, charakterizující oblast na pravém břehu Berounky. Reliéf má charakter ploché vrchoviny 

s výškovou členitostí 150 – 250 m, ojediněle v nejvyšších částech a v údolí Berounky má charakter členité 

vrchoviny až ploché pahorkatiny s členitostí 250 – 330 m. Jihozápadní část je plošší s charakterem ploché 

vrchoviny až členité pahorkatiny s výškovou členitostí 100 – 180 m. Nejnižším bodem je koryto Berounky u 

Berouna – asi 215 mn.m. a nejvyšším bodem je vrch Těchovín s kótou 616 m n. m. Typická výška 

bioregionu je 300 – 580 m n. m. 

Převládající horninou jsou břidlice s vložkami silicitů – buližníků, které tvoří vesměs nápadné skalní 

výchozy. Ve dvou pásech vystupují převážně bazické vyvřeliny souborně označované jako spility, které 

tvoří nápadné skalní výchozy v údolí Berounky. Významně se uplatňují i kambrické vulkanity (z neutrálních 

andezitů a kyselých ryolitů a dacitů), tvořící souvislé pásmo na pravém břehu Berounky od Zbečna po 

Zbirožsko. 

Podnebí bioregionu je ovlivněno srážkovým stínem, je mírně suché až suché. Celé území náleží do 

nejteplejší z mírně teplých oblastí - MT 11. Z lokálních anomálií jsou význačné teplotní údolní inverze, 

význam má i vrcholové klima. Převládá západní proudění, zimy jsou chudé na sníh a mnohé potoky v létě 

vysychají. 

Typická část bioregionu je tvořena vrchovinou na algonkických břidlicích a starých živných vyvřelinách, 

přičemž osu tvoří zaříznuté údolí Berounky a jejích přítoků. Biota náleží do 2. dubovo-bukového 

a 4. bukového vegetačního stupně. Výrazný údolní fenomén podmiňuje přítomnost pestré mozaiky 

společenstev včetně bohaté fauny, od nelesních xerotermních enkláv (pleše), přes dubohabřiny a bučiny 

až po relikty nexerotermního bezlesí na severně exponovaných skalách a sutích. Nereprezentativní části 

tvoří nerozčleněné plošiny bez říčních údolí a skal a s dominujícími acidofilními doubravami a bučinami. 

Bioregion se prakticky shoduje s fytogeografickým okresem 32. Křivoklátsko a zabírá ještě východní cíp 

fytogeografického podokresu 30b. Rakovnická kotlina, které náležejí do mezofytika. Vegetační stupeň 

(Skalický) suprakolinní až submontánní. 

Flóra bioregionu je pestrá, s více představiteli prvků mezních i exklávních, které mají převážně reliktní 

charakter. Převažuje středoevropská lesní flóra středních poloh, do níž jsou ojediněle přimíchány i 

východní migranty, na plošinách se objevuh¨jí i některé druhy suboceanického charakteru. Významný je 

exklávní výskyt reliktních druhů dealpinského i kontinentálního charakteru. 

Značně zachovalá lesní společenstva a sutě mají výraznou lesní faunu. Do bioregionu zasahuje teplomilný 

prvek, který není vázán na vápencové půdy. Berounka je typickou podhorskou řekou a náleží do 

parmového pásma, její menší přítoky náleží zpravidla do pásma pstruhového. 

Bioregion zahrnuje zachovalé (reprezentativní) přírodní prostředí nižších partií hercynské podprovincie. 

V jádře bioregionu dodnes převažují lesy, na značné ploše s přirozenou skladbou. Na okolních plošinách 

dominují pole. 

 

Současný stav 

Pozemek navrhovaný k zástavbě je situován v prostoru  stávajícího areálu GZ Digital Media. Vzhledem k 

dlouhodobému ovlivnění lokality intenzivní antropogenní činností se  jedná o lokalitu nevýznamnou ať už z  

hlediska botanického či zoologického. 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 40 z 66  

  

  

  

V zájmovém území se nedá předpokládat výskyt žádných zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů ani 

tento výskyt nebyl zaznamenán. 

V prostoru navrhované výstavby se vyskytují následující vzrostlé dřeviny: 

 

Tab. č. 30  Vzrostlé dřeviny 

Dřevina Počet (ks.) Obvod kmene (cm)* Č. pozemku 

Borovice lesní 5 55 41/3, 40/5 

Smrk ztepilý 9 110 304/1, 46 

Bříza bělokorá 14 100 302/2, 3,8,16,9,4 

Lípa srdčitá 1 250 305/2,3 

Kaštan koňský 3 240  

Pozn. Obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí 

 

Výše uvedené dřeviny bude nutno před realizací stavby pokácet.  Na základě žádosti bylo k předmětnému 

pokácení uděleno povolení za podmínky náhradní výsadby. Rozhodnutí je uvedeno v příloze.  

 

 

3.2.6 Územní systém ekologické stability a krajinný  ráz 

Územní systém ekologické stability (dále ÚSES) je vybraná soustava ekologicky stabilnějších částí krajiny, 

účelně rozmístěných podle funkčních a prostorových kritérií – tj. podle rozmanitosti potenciálních 

přírodních ekosystémů v řešeném území, na základě jejich prostorových vazeb a nezbytných prostorových 

parametrů (minimální plochy biocenter, maximální délky biokoridorů a minimální nutné šířky), dle 

aktuálního stavu krajiny a společenských limitů a záměrů určujících současné a perspektivní možnosti 

kompletování uceleného systému (Míchal I., 1994). 

 

Návrh územního systému ekologické stability (ÚSES) vychází z ÚTPM MMR a MŽP ČR pro vymezování 

regionálního a nadregionálního ÚSES ČR (1996). Dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 

v platném znění je územní systém ekologické stability krajiny vzájemně propojený soubor přirozených i 

pozměněných přírodě blízkých ekosystémů, které udržují v území přírodní rovnováhu. 

ÚSES je navrhován tak, aby se vytvořila síť biocenter a biokoridorů, které je vzájemně propojují a 

interakčních prvků. ÚSES má zabezpečit uchování, případně rozhojnění genofondu rostlin a živočichů 

přírodních společenstev a umožnit jim migraci v daném území. 

 

Biocentrum je část krajiny, která svou velikostí a stavem ekologických podmínek umožňuje existenci druhů 

nebo společenstev rostlin a živočichů. 

 

Biokoridor je část krajiny, která spojuje biocentra a umožňuje organismům přechody mezi biocentry.  

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 41 z 66  

  

  

  

Nadregionální ÚSES 
Kostrou systému ekologické stability v okolí zájmového území výstavby je nadregionální biokoridor 

(NRBK) K 54 – Karlštejn-Koda – Pochvalovská stráň. Průběh nadregionálního biokoridoru je zřejmý 

z přílohy č. 4. 

Nadregionální biocentrum (NRBC) Karlštejn-Koda leží cca 7,5 km jihozápadně. Jde o jádrové území 

Českého krasu protékané Berounkou a zahrnující stávající národní přírodní rezervace Karlštejn a Koda. 

Tvoří jej stará krasová plošina prořízlá kaňonem Berounky s unikátním souborem středoevropských 

vápnomilných lesních a nelesních společenstev. Ve středoevropském měřítku jde o unikátní velkoplošný a 

dobře zachovaný soubor přírodních stanovišť vyvinutých na vápenci. Z území bylo popsáno několik 

společenstev rostoucích pouze zde. Z nejvzácnějších rostlin jsou dvě zařazeny do přílohy 2 směrnice o 

stanovištích (Adenophora liliifolia a Dracocephalum austriacum), z dalších významných druhů se vyskytují 

např.: Daphne cneorum, Myosotis stenophylla, Lathyrus heterophyllus, Dianthus gratianopolitanus, 

Pulsatilla pratensis, Iris aphylla, Saxifraga paniculata, Saxifraga tridactylites, Anacamptis pyramidalis, 

Orchis purpurea, Orchis ustulata a Campanula bononiensis. Fytogeograficky významné jsou např.: 

Polygala chamaebuxus a Isopyrum thalictroides, téměř pouze na plochu komplexu se váže výskyt 

stenoendemického Sorbus eximia. Území patří ke klasickým oblastem entomologického a mykologického 

průzkumu. Nejpestřejší hmyzí společenstva osidlují plochy primárního bezlesí a lesních porostů, ale svá 

nová útočiště nalézají i v opuštěných lomech. Z významných zástupců hub je možno zmínit ojedinělé 

nálezy lanýžů (Tuber aestivum, T. rufum), vzácné druhy pavučinců (Cortinarius sp.), bedliček 

(Cystolepiota sp.) a břibů, např. (Boletus fechtneri), zajímavé jsou nálezy vzácných pečárek (Agaricus 

caroli) ve smrkových kulturách. Z dalších skupin živočichů nelze nezmínit měkkýše, obojživelníky, ptáky a 

drobné savce, z nichž nejvýznamnější jsou bezpochyby netopýři. Živou přírodu, co se týče významu, 

mohutně doplňují geologické fenomény. Jde o celosvětově významnou stratotypovou oblast siluru a 

devonu, s hojnými nalezišti zkamenělin. V četných jeskyních se dochovaly zbytky organismů z konce 

třetihor a zejména z různých fází pleistocénu, mnohé jeskyně byly v pravěku využívány lidmi. 

V  blízkosti posuzovaného záměru leží hranice ochranné zóny osy nadregionálního biokoridoru K 54. 

Maximální šíře ochranné zóny činí 2 km na každou stranu od osy NRBK. Skutečná šíře je upravena podle 

konkrétních geomorfologických a ekologických podmínek daného území. Účelem ochranných zón je 

podpora koridorového efektu. To znamená, že všechny prvky regionálních a lokálních ÚSES, významné 

krajinné prvky a společenstva s vyšším stupněm ekologické stability (obvykle 3. a vyšší) nacházející se 

v zóně jsou chápány jako součást nadregionálního biokoridoru. 

 
 

Do lokality navrhované k zástavbě nezasahuje žádný prvek ÚSES. 

 

 

3.2.7 Krajina 

Základní typologie krajin, vychází z definice 3 účelově krajinných typů, a to: 

• Typ A : krajina silně pozměněná civilizačními zásahy (plně antropogenizovaná), s dominantním až 

výlučným výskytem sídelních a industriálních nebo agroindustriálních prvků. Tento typ krajiny 

zaujímá cca 30 % území České republiky 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 42 z 66  

  

  

  

• TYP B: krajina s vyrovnaným vztahem mezi přírodou a člověkem (harmonická), s masovým 

výskytem přírodních a agrárních prvků a s plošně omezeným výskytem industriálních prvků. 

Tento typ krajiny zaujímá cca 60 % území České republiky 

• Typ C : krajina s nevýraznými civilizačními zásahy (relativně přírodní), s dominantním výskytem 

přírodních prvků. Tento typ krajiny zaujímá cca 10 % území České republiky. 

 

Každá z těchto kategorií je dále dělena na 3 podkategorie podle kvalitativních ukazatelů: 

+  ...................  zvýšená hodnota 

0  ...................  základní hodnota 

-  ....................  snížená hodnota 

 

Kombinací obou charakteristik vzniká celkem 9 typů krajin. Lokalitu posuzovaného záměru lze ve smyslu 

uvedeného členění zařadit rámcově do typu (A-) . V případě posuzovaného záměru se jedná o velmi 

intenzivně využívanou krajinu, která spadá do kategorie pro území s koeficientem ekologické stability 

(KES) do 0,4. 

Lokalitu posuzovaného záměru lze zařadit dle krajinných typů ČR do kategorie 1U0. Z hlediska typu krajin 

dle využití území se záměr nachází v urbanizované krajině, z hlediska typu sídelních krajin je záměr 

zařazen do kategoriestaré sídelní typy Hercynica a Polonica, z hlediska typu krajin podle reliéfu spadá 

uvažovaný záměr do krajiny bez vylišeného reliéfu v blízkosti přechodu do krajiny plošin a pahorkatin a 

krajiny vrchovin Hercynica. 

 

V blízkém okolí plánované výstavby ve směru sever až jihovýchod se nachází jednotvárný, lesuprostý 

a výrazně plochý krajinný reliéf s nadmořskou výškou okolo 260 m n. m. V bezprostředním okolí zájmové 

plochy dominují antropogenní prvky – výrobní areál GZ Digital Media, obytná sídla, komunikace (zejména 

dálnice D5), sloupy nadzemního elektrického vedení, lidská sídla, polní celky, rozčleněné liniovými prvky 

doprovodných stromořadí podél silnic a liniovými prvky inženýrských sítí. 

 

 

3.2.8 Chrán ěné oblasti, p řírodní rezervace, národní parky 

 
Zvlášt ě chrán ěná území 
Územní ochrana je zakotvena v zákoně č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a jeho prováděcí 

vyhlášce č. 395/1992 Sb. V České republice se dělí dvě úrovně zvláště chráněných území (ZCHÚ). Jedná 

se o velkoplošná zvláště chráněná území (VZCHÚ) a maloplošná zvláště chráněná území (MZCHÚ). 

 

Do VZCHÚ spadají dvě kategorie: 

• Národní park (NP) 

• Chráněná krajinná oblast (CHKO) 

Do MZCHÚ spadají čtyři kategorie: 

• Národní přírodní rezervace (NPR) 

• Národní přírodní památka (NPP) 

• Přírodní rezervace (PR) 

• Přírodní památka (PP) 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 43 z 66  

  

  

  

• Národní parky 

Chráněná území jsou rozsáhlá území, jedinečná v národním či mezinárodním měřítku a jsou určeny § 15 - 

24 zákona o ochraně přírody. Značnou část národních parků zaujímají přirozené nebo lidskou činností 

málo ovlivněné ekosystémy, v nichž rostliny, živočichové a neživá příroda mají mimořádný vědecký a 

výchovný význam. Národní parky nepodléhají správě Agentury ochrany přírody a krajiny ČR. 

 

Chráněné krajinné oblasti 
Jsou rozsáhlá území s harmonicky utvářenou krajinou, charakteristicky vyvinutým reliéfem, významným 

podílem přirozených ekosystémů lesních a trvalých travních porostů, s hojným zastoupením dřevin, 

popřípadě s dochovanými památkami historického osídlení. Jsou definovány v § 25 - 28 zákona o ochraně 

přírody. Ochrana těchto oblastí je odstupňována zpravidla do 4 zón, jimiž se určují limity hospodaření 

a jiného využívání přírodního potenciálu. Hospodářské využití se provádí s ohledem na zachování 

a podporu jejich ekologické funkce. 

 

Národní p řírodní rezervace 
NPR jsou definovány jako menší území mimořádných hodnot, kde jsou na přirozený reliéf s typickou 

geologickou stavbou vázány ekosystémy významné a jedinečné v národním či mezinárodním měřítku. 

 

Přírodní rezervace 
PR jsou definovány jako menší útvar soustředěných přírodních hodnot se zastoupením ekosystémů 

typických a významných pro příslušnou geografickou oblast. 

 

Národní p řírodní památky a p řírodní památky 
NPP a PP jsou definovány jako přírodní útvary menší rozlohy, zejména geologické či geomorfologické 

útvary, naleziště nerostů nebo vzácných či ohrožených druhů ve fragmentech ekosystémů. Území 

s národním nebo mezinárodním ekologickým, vědeckým či estetickým významem (které vedle přírody 

formoval svou činností člověk), jsou vyhlašována jako národní přírodní památky. 

V bezprostředním okolí lokality posuzovaného záměru se nenachází žádné velkoplošná ani maloplošná 

zvláště chráněná území. Realizací posuzovaného záměru nebudou ovlivněny nejbližší ZCHÚ. Nejbližší 

ZCHÚ vzdálená od zájmové lokality v okruhu cca 8 km: 

Velkoplošná: 

• CHKO Český kras – hranice CHKO leží přibližně 1,5 km jižně od zájmového území, rozloha 

12 800 ha. CHKO se rozkládá od Prahy jihozápadním směrem k Berounu. Vápencový podklad, 

který zde tvoří převážnou část geologické stavby, je rozryt krasovými kaňony a roklemi, provrtán 

mnoha jeskyněmi a na svém temeni nese porosty dubových hájů s neobvyklou bohatostí 

bylinného patra. Kromě krajinářských a estetických hodnot má toto území i značný přírodovědný 

význam. V roce 1972 byla na téměř celém území vyhlášena chráněná krajinná oblast. Na 

geologické stavbě Českého krasu se z prvohorních útvarů podílí především silur a devon, které 

jsou zastoupeny hlavně mořskými usazeninami břidlic, vápenců a vápnitých břidlic se světově 

významnými nálezy zkamenělin a stratigrafickými profily. 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 44 z 66  

  

  

  

Maloplošná: 

• Přírodní památka 2079 (PP) Branžovy (0,23 ha) cca 2,0 km jihovýchodně od zájmového území – 

cenná lokalita s výskytem zvláště chráněných druhů rostlin, největší lokalita lýkovce vonného 

v Čechách. 

• Přírodní památka 439 (PP) Špičatý vrch-Barrandovy jámy (2,8 ha) – cca 1,8 km jižně od 

zájmového území, významná paleontologická lokalita, naleziště silurských trilobitů. Na odkryvu je 

zachycen přechod sedimentace břidlic a tufitů do sedimentace vápenců ve svrchním siluru. 

Pravostraný žářez silnice vedoucí z Bubovic do Loděnice ve spodní serpentině u chat Na 

Černidlech a v levé části odkryv začíná mocným sledem vrstevnatých, světle hnědých tufitů a 

tufů, které obsahují dvě 1 a 3 m mocné polohy diabasů. Jedná se o vulkanické výlevy na mořské 

dno. Při rychlém tuhnutí lávového proudu v okolní vodě vznikla polštářová (bochníková) textura, 

kterou můžeme na polohách dobře studovat. Směrem do nadloží (v našem případě vpravo) 

přibývá v tufitech karbonátová příměs. To se projevuje výskyty vápnitých břidlic a později i vrstev 

šedých vápenců, které již za zatáčkou v pravé části odkryvu zcela převládnou. Tím je ukončen 

přechod do sedimentace vápenců. Celý cyklus přechodu vulkanitů do vápenců se několikrát může 

opakovat závisí na intenzitě sopečné činnosti, která při svých aktivitách "přehlušuje" ukládání 

vápenců. 

• Národní přírodní rezervace Karlštejn  – hranice NPR leží přibližně 3,5 km jihozápadně od 

zájmového území, byla vyhlášena v roce 1955 na rozloze 1546 ha. Nachází se mezi obcí Svatý 

Jan pod Skalou a hradem Karlštejn asi 6 km východně od města Beroun. Rozsáhlé velmi členité 

území s převahou listnatých lesů zejména dubohabrových, členěné údolími potoků Budňanského, 

Bubovického a Loděnice a se souborem ekosystémů přirozených skalních, stepních, lesostepních 

i lesních společenstev s význačnými rostlinnými i živočišnými druhy. Soubor ekosystémů 

podmíněných vápencovým podložím a reliéfovou pestrostí, sahající od okroticových bučin přes 

černýšové dubohabřiny a mochnové doubravy po hrachorové šipákové doubravy a kostřavové 

a pěchavové skalní stepi. Bohatství rostlin je zcela mimořádné. Na přirozené dřevinné skladbě se 

podílí téměř tři desítky stromových dřevin a stejný počet druhů keřů. Mimořádný vědecký význam 

mají velké souvislé plochy šípákových doubrav, tvořených zakrslými porosty dubu pýřitého 

s bohatým keřovým patrem, ve kterém s nejvíce uplatňuje dřín. Bohatá potravní i hnízdní nabídka 

umožňuje výskyt řady druhů ptáků. Ze vzácnějších druhů zde pravidelně hnízdí datel černý, holub 

doupňák, z dravců jeřáb lesní, včelojed lesní, ze sov výr velký. V jeskyních i jiných podzemních 

prostorách zimují četní netopýři a vrápenci. Mimořádně bohatá je měkkýší a hmyzí fauna. Území 

je klasickou lokalitou mnoha druhů hub, zejména bedel a žampiónů. V přirozených i lomových 

odkryvech světově proslulé paleozoické geologické profily a paleontologické lokality, krasové jevy 

povrchové i podzemní. 

 

Přírodní parky 

Přírodní park je obecně chráněné území podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

Přírodní parky zřizují krajské úřady vyhláškou, ve které omezují činnosti, jež by mohly vést k rušení, 

poškození nebo k zničení dochovaného stavu území, cenného pro svůj krajinný ráz a soustředěné 

estetické a přírodní hodnoty. Předchůdcem přírodních parků byly tzv. klidové oblasti, které však byly 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 45 z 66  

  

  

  

zřizované pro omezení negativních vlivů na rekreační využívání těchto oblastí. Z klidových oblastí se 

podle uvedeného zákona staly přírodní parky. 

V bezprostředním okolí lokality posuzovaného záměru se nenachází žádný přírodní park. Realizací 

posuzovaného záměru nebudou ovlivněny nejbližší přírodní parky. Ty jsou: 

• Přírodní park 203 - Povodí Ka čáku  o rozloze 4 673,56 ha se nachází ve Džbánském a 

Křivoklátském bioregionu. Přírodní park leží v mírně zvlněné pahorkatině. Vyhlášen vyhláškou 

Středočeského KNV v roce 1988 jako klidová oblast na části území okresů Kladno, Beroun a 

Praha-západ. Převažuje zde lesní krajina doplněná krajinou lesopolní a polní s převážně lesní a 

dále pak luční a polní vegetací. Pro park jsou význačná výrazná údolí toků. Na jihozápadě navazuje 

na CHKO Křivoklátsko. Osu parku tvoří vlastní tok Kačáku. Z rovinatého území v okolí Kamenných 

Žebrovic se potok postupně zařezává pod úroveň okolního terénu. Na dně zaříznutého údolí se 

nachází pouze úzká potoční niva. Do centrálního údolí Kačáku ústí řada bočních potoků tvořících 

rovněž zaříznuté kaňony. Celé území je díky rozsáhlé potoční síti značně členité. Pro území jsou 

charakteristické výslunné stráně a skalní hrany. Na přítocích potoků lze nalézt obdoby 

křivoklátských „pleší“. V severozápadní části parku se nachází rozsáhlá vodní plocha v přírodní 

rezervaci Záplavy. Kromě západní části je přírodní park tvořen lesy, ty však mají změněnou 

druhovou skladbu. 

 

Lokality soustavy NATURA 2000 

NATURA 2000 je soustava chráněných území, které vytvářejí na svém území podle jednotných principů 

všechny státy Evropské unie. Cílem této soustavy je zabezpečit ochranu těch druhů živočichů, rostlin a 

typů přírodních stanovišť, které jsou z evropského pohledu nejcennější, nejvíce ohrožené, vzácné či 

omezené svým výskytem jen na určitou oblast (endemické). Vytvoření soustavy lokalit NATURA 2000 

ukládají dva nejdůležitější právní předpisy EU na ochranu přírody: směrnice 79/409/EHS o ochraně volně 

žijících ptáků („směrnice o ptácích“) a směrnice 92/43/EHS o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících 

živočichů a planě rostoucích rostlin („směrnice o stanovištích“). Směrnice ve svých přílohách 

vyjmenovávají, pro které druhy rostlin, živočichů a typy přírodních stanovišť mají být lokality soustavy 

NATURA 2000 vymezeny. 

 
Ptačí oblasti 
V zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí se nenalézá žádná vyhlášená ptačí oblast. Nejbližší ptačí 

oblastí od zájmového území vzdálené do 15 km je: 

• Ptačí oblast Křivoklátsko  – vzdáleno od zájmové lokality cca 10,0 km západním směrem rozloze 

31 932,13 ha v celku Křivoklátské vrchoviny, středem protéká hluboko zaříznutý tok Berounky, až 

téměř kaňonovitý ráz mají údolí jejich přítoků.. Geomorfologická pestrost podmiňuje přítomnost 

bohaté mozaiky společenstev jak lesního, tak nelesního charakteru. Lesy zaujímají převážnou 

část rozlohy ptačího území, místy jsou však prostřídány bezlesými enklávami, a to převážně v 

okolí obcí nebo také místy skalních stepí na exponovaných lokalitách. Křivoklátsko slouží jako 

oblast hnízdění převážně pro lesní druhy ptáků – šplhavce a druhy hnízdící v dutinách, význam 

má i pro druhy využívající skalní výchozy a prudké srázy. V oblastech mimo les se potom střídají 

louky, pole, pastviny, křoviny a remízky a tato pestrá krajina vytváří hnízdní možnosti pro další 

spektrum druhů. Celkový počet zjištěných hnízdících druhů je 120 a dalších 40 druhů bylo 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 46 z 66  

  

  

  

zaznamenáno mimo hnízdní období nebo jejich hnízdění nebylo potvrzeno. Předmětem ochrany 

jsou populace včelojeda lesního (Penis apivorus), výra velkého (Bubo bubo), kulíška nejmenšího 

(Glaucidium passerinum), ledňáčka říčního (Alcedo atthis), žluny šedé (Picus canus), 

strakapouda prostředního (Densrocopos medius), lejska malého (Ficedula parva) a lejska 

bělokrkého (Ficedula albicollis) a jejich biotopy. 

 
Evropsky významné lokality  

V zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí se nenalézá žádná navržená evropsky významná lokalita. 

Nejbližší evropsky významné lokality od zájmového území vzdálené do 10 km jsou: 

• EVL Karlštejn – Koda  – kód lokality CZ0214017, rozloha 2 658,02 ha, leží cca 7,5 km 

jihozápadně. Jedná se o jádrové území Českého krasu protékané Berounkou zahrnující stávající 

národní přírodní rezervace Karlštejn a Koda. Území má charakter staré terciérní paroviny, do 

které se během kvartéru zahloubily kaňony Berounky a jejích přítoků. Významná jsou údolí 

Kačáku, Bubovického a Budňanského potoka, na levém břehu Berounky vznikly na vývěrech 

krasových vod, unikátní krátké rokle s tvorbou pěnovců – Císařská a Kodská. Potoční síť je jen 

slabě vyvinuta, díky předpokládanému podzemnímu odvodňování krasovými dutinami, jediný 

větší tok mimo Berounku – Kačák sbírá své vody mimo krasové území, jeho meandrovitý tok 

napříč geologickými strukturami je vysvětlitelný epigenezí, pomalým zahlubováním v měkkých, 

zřejmě křídových nadložních sedimentech, které byly následně erodovány. Přírodní komplex je 

součástí Hořovické pahorkatiny. Převládajícím půdním typem na vápencích jsou rendziny a 

pararendziny, na prudkých jižních srázech se vyvinuly mělké karbonátové litozemě. Na plošších 

tvarech reliéfu se vyskytují pro Český kras typické mocné reliktní odvápněné půdy, dříve 

označované jako terra fusca. Území tvoří stará krasová plošina prořízlá kaňonem Berounky s 

unikátním souborem středoevropských vápnomilných lesních a nelesních společenstev. Hlavním 

předmětem ochrany jsou zvonovec liliolistý, netopýr černý, přástevník kostivalový, včelník 

rakouský, roháč obecný a netopýr velký. 

 

Je možno prohlásit, že na úrovni současných znalostí je vliv uvažovaného záměru na tato ZCHÚ, přírodní 

parky a lokality soustavy NATURA 2000 prakticky nulový. 

 

Orgán ochrany přírody , Krajský úřad Středočeského kraje, vyloučil vliv na evropsky významné lokality a 

ptačí oblasti. Stanovisko je uvedeno v příloze. 

 

 

3.2.9 Oblasti surovinových zdroj ů a jiných p řírodních bohatství 

 

Ložiska nerostných surovin 
Podle mapového podkladu GEOFONDU mapy ložiskové ochrany – Surovinový informační systém 

(SURIS) zájmové území nezasahuje do žádného zdroje nerostných surovin. Ve vzdálenosti cca 3 až 3,5 

km jihojihozápadně od zájmového území se nalézají  následující zdroje nerostných surovin: 

 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 47 z 66  

  

  

  

Tab. č. 31: Chráněné ložiskové území (CHLÚ) 

Identifika ční číslo Název Surovina 

12450000/712450000 Loděnice Vápenec – vápence ostatní 

 

Tab.č. 32: Ložiska výhradní plocha 

Identifika ční 
číslo 

Organizace Číslo ložiska  Subregistr Název Těžba 
Nerost 

Surovina 

312450001  

Českomoravský 

cement 

a.s.,nástupnická 

společnost, Mokrá 

3124500 

B – bilancovaná 

ložiska 

(výhradní)  

Loděnice  
3-současná 

povrchová 

Vápenec – 

vápence 

ostatní, 

Vápenec – 

karbonáty pro 

zemědělské 

účely 

 

Tab. č. 33: Dobývací prostory těžené 

Identifika ční číslo Organizace Stav využití Název Nerost 
Surovina 

60291 

Českomoravský 

cement 

a.s.,nástupnická 

společnost, Mokrá 

těžené  Loděnice 

Vápenec – vápence ostatní, 

Vápenec – karbonáty pro 

zemědělské účely 

 
 
Poddolovaná území 
Dle Registru poddolovaných území (MŽP ČR - Geofond ČR, mapa LNS ČR) se v zájmovém území 

nenacházejí poddolovaná území. Tato území jsou vymezená dle Registru poddolovaných území (MŽP ČR 

prostřednictvím Geofondu ČR, 1996). Registr představuje informační soustavu, která upozorňuje na 

skutečnost, že na vymezených plochách existovala nebo existuje hornická činnost, jejíž výsledky se 

mohou projevit na povrchu. Poddolovaným územím se rozumí každé území, ve kterém byla hloubena 

nebo ražena hlubinná důlní díla. 

Poddolovaná území se v zájmovém území nevyskytují. 

 
 
Ložiska nerostných surovin 
V širším okolí se nacházejí chráněná ložisková území Vráž (i.č. 712440000), Kozolupy  (i.č. 706530200), 

Trněný Újezd (i.č. 715890000) a Železná (i.č. 722660100). 

 

 

3.2.10 Ochranná pásma 

 

Posuzovaná lokalita nespadá do žádného ochranného pásma vodních zdrojů ani do CHOPAV.  



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 48 z 66  

  

  

  

Zájmové území výstavby záměru se nachází mimo ochranné pásmo nadregionálního biokoridoru (NRBK) 

K 54 – Karlštejn-Koda až Pochvalovská stráň. 

 

Realizací záměru nebudou přímo dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa ve smyslu § 3 zákona 

č. 289/1995 Sb., v platném znění.  

 

Stavba se připojuje na stávající sítě, které jsou přivedeny do areálu GZ Digital Media, samostatnými 

přípojkami při respektování jejich ochranných pásem. Před realizací je nutné provést přeložky vodovodu 

kanalizace splaškové a dešťové. 

 

 

3.2.11 Architektonické a historické památky, archeo logická nalezišt ě 

 

První autentickou historickou zmínkou o obci  Loděnice  je písemný záznam o bitvě o český trůn mezi 

Soběslavem II. a Bedřichem, která se odehrála u Loděnice dne 23.ledna 1179.  

    
V oblasti, jejíž osou je Loděnický potok, žili lidé již ve středním paleolitu (stáří nálezů, dokumentujících tuto 

skutečnost je cca 150.000 let). Provedené výzkumy a bohaté archeologické nálezy dosvědčují, že se 

v této lokalitě nacházelo neolitické sídliště.  
Při stavbě dálnice byly v katastru obce v lokalitě zvené V Hlubokém objeveny  pozůstatky keltského 

sídliště . Základy několika zahloubených chat obsahovaly zlomky keramiky, pazourkové a kostěné 

nástroje a zvířecí kosti jako zbytky potravy. V 1. a  2. století našeho letopočtu existovala v místě dnešní 

Jánské železářská osada zpracovávající železnou rudu.   

Významná jsou i paleontologická naleziště lokalizovaná v loděnickém katastru. Nejvýznamnější z nich jsou 

chráněná naleziště Špičatý vrch a Barrandovy jámy, která jsou součástí Chráněné krajinné oblasti Český 

kras. 

Prvním písemným údajem o existenci osady s názvem Loděnice je soupis obcí na levém břehu Berounky 

z roku 1088, který je součástí vymezování tehdejších hranic župy Tetínské. 

Dobu vzniku názvu Loděnice nelze přesně určit  Odvození názvu od určité konkrétní činnosti, například od 

výroby lodí, není spolehlivě doloženo ani u naší obce, ani u dalších míst s názvem Loděnice (nebo 

Lodenice). Odborníci jakékoli spojení názvu s výrobou lodí vylučují poukazem na fakt, že ani v německém 

překladu názvu (Lodenitz) se lod´ (Schiff) neuvádí. Přesto je název Loděnice s největší pravděpodobností 

odvozen od činnosti související plavením po vodě. Obyvatelé zalesněného údolí, zvaní podle starobylé 

pověsti loděníci, rubali v okolních svazích kmeny, které při příznivé vodě v potoce plavili k Berounce, kde 

byly jednotlivé klády svazovány  a jako primitivní vory plaveny po vodě na místa dalšího zpracování. Toto 

stanovisko podporuje i následující zmínka autorů Žofie Podlipské a Josefa Vávry ve vlastivědné publikaci 

„Čechy“ z roku 1897. „Loděnice jsou osada starožitná a jméno její dává na rozum, že tu za dávna 

obyvatelé měli povinnosť  k robotě loděnické pro přívoz přes Mži k Tetínu“. 

  

Prvním věrohodným písemným dokladem o naší obci je záznam milevského opata Jarlocha, popisující 

bitvu o český trůn mezi Přemyslovci Soběslavem II. a Bedřichem, která se odehrála 23. ledna 1179 „u 

místa a říčky Loděnice“ (ad locum et rivulem qui dicitur Lodenitze). Tento doklad je autentický proto, že 

konkrétní historickou událost popisuje její přímý  účastník. Opatem Jarlochem podrobně popisované 

bojiště za Loděnicí ve směru na Prahu odedávna nese název Hluboký důl.     



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 49 z 66  

  

  

  

Nelítostná bitva, která se tu odehrála  (Soběslav Bedřicha s převahou porazil), a ve které padlo za oběť  

několik set bojovníků Bedřichova vojska, však spor o trůn nevyřešila. Pouhé čtyři dny nato, dne 27. ledna 

1179 došlo totiž poblíž Prahy v místě, kterému se dodnes říká Na Bojišti k rozhodné bitvě obou soupeřů o 

český trůn se zcela opačným výsledkem. Bedřich za vydatné pomoci znojemského knížete Konráda Oty tu 

rozhodným způsobem svého konkurenta v boji o trůn porazil.a Soběslavovo vítězství u Loděnice tak 

ztratilo smysl a krev prolitá v Hlubokém dole se ukázala být prolitou zbytečně. Tento časový údaj – datum 

bitvy u Loděnice zaznamenaný soudobým kronikářem a potvrzený historiky se ukázal být datem 

významným a rozhodným. Dokládá totiž nepochybnou existenci Loděnice už ve dvanáctém století. 

 

Povýšení Loděnice na městys projednalo a vypracovalo c. a k. ministerstvo vnitra na základě žádosti 

loděnického obecního zastupitelstva ze dne 2. února 1898, kterou k projednání doporučilo okresní 

hejtmanství a místodržitelství v Praze. Spis je veden v dokladech pod číslem 28001. Toto povýšení bylo 

uvedeno v platnost c. a k. místodržitelem v Zákoníku zemském pro Čechy, částka XX. dne 3. listopadu 

1900.  Ve zdůvodnění povýšení na městys se mimo jiné uvádí: „ Obec Loděnice má 1200 obyvatel, 79 

domů, má vlastní vodovod, leží na císařské silnici, v místě je železniční stanice, dvě velké továrny, 

vinohrad, poštovní a telegrafní úřad, lékař, škola, kostel a četnická stanice. Celkové vybavení je dobré, 

doporučení je podepřeno okresním a zemským úřadem“. Kronika městyse na straně 115 uvádí: „Dne 15. 

srpna 1900 rozhodnutím císaře Františka Josefa I. č. 40824 byla obec povýšena na městys a obdržela 

příslušný diplom a znak“.  Návrh znaku zhotovil profesor umělecko-průmyslové školy v Praze, loděnický 

občan Emanuel Krescens Liška. Ve znaku je v modrém poli stříbrná lodice s veslem a kormidlem, nad níž 

na žerdi vlaje červenobílý praporec. Přidělovací listina se bohužel nedochovala, i když v heraldických 

publikacích bývá loděnický znak uváděn a zobrazován (http://www.lodenice.cz/). 

 

Nejvýznamnější kulturní památkou v Loděnici je Kostel sv. Václava a  fara. 

 

 

3.2.12 Jiné charakteristiky životního prost ředí 

 

Hluk 
 

Zájmové území je ovlivňováno hlukem z provozu na dálnici D5. Úsek dálnice kolem Loděnice byl 

zprovozněn v obou směrech v r. 1984. V případě přijmutí stavu jako staré hlukové zátěže ve smyslu 

nařízení vlády č. 148/2006 Sb., kdy se starou hlukovou zátěží z dopravy na pozemních komunikacích se 

rozumí stav hlučnosti působený dopravou na pozemních komunikacích, který v chráněných venkovních 

prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru vznikl do 31. prosince 2000, lze k  základní hladině 

akustického tlaku LAeq,T přičíst příslušnou korekci. Rozhodnutí je však plně v kompetenci Krajské 

hygienické stanice. 

 

Posuzovaná obytná zástavba je ovlivněna jednak hlukem ze stávajícího areálu GZ Digital Media  a dále 

dopravou na pozemních komunikacích, zejména provozem na dálnici D5. 

 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 50 z 66  

  

  

  

Stávající hluková situace v dané lokalitě byla orientačně posouzena na základě provedeného měření 

hluku u nejbližší obytné zástavby (viz hluková studie). Hygienický limit pro hluk z provozu areálu GZ Digital 

Media stanovený pro denní dobu byl na všech místech měření plněn (LAeq,8h = 50 dB). Rovněž  byl  plněn 

hygienický limit pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích stanovený pro denní dobu  (LAeq,16h = 55 

dB).  

 

 

3.2.13 Situování stavby ve vztahu k územn ě plánovací dokumentaci 

 
Nově navrhovaná výstavba je navržena v souladu s platným územním plánem obce Loděnice.Obecně 

závaznou vyhláškou č.19/2001 o vyhlášení závazné části územně plánovací dokumentace – Územního 

plánu obce Loděnice – je v závazných regulativech pro předmětnou plochu řešeného území určeno 

funkční využití a to pro specifická výrobní zařízení průmyslové výroby a skladového hospodářství. 

 

Obecně závaznou vyhláškou č. 19/2001 o vyhlášení závazné části územně plánovací dokumentace – 

Územního plánu obce Loděnice je v závazných regulativech pro plochu staveniště určeno funkční využití, 

a to pro specifická výrobní zařízení průmyslové výroby a skladového hospodářství. Nepřípustné jsou 

provozy škodící životnímu prostředí . Objekty musí být seskupeny do ucelených areálů, mezi kterými 

budou komunikace, energetické koridory a zejména zeleň. Výška staveb – max. 12 m po římsu. 

 

Předkládaný záměr je tedy situován do území, které dle územního plánu odpovídá navrhované aktivitě, 

záměr je v souladu s územně-plánovací dokumentací. 
 
 

3.3 Celkové zhodnocení kvality životního prost ředí v dot čeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení 

 

Zájmové území posuzovaného záměru lze celkově hodnotit jako lokalitu ovlivněnou antropogenními 

faktory a industriálními aktivitami. Vlivem antropogenních aktivit došlo k redukci rozmanitosti krajiny 

a druhové pestrosti fauny a flory, imisnímu ovlivnění ovzduší a ovlivnění hlukové úrovně. Zájmové území 

záměru je ovlivněno provozem na dálnici D5. 

Souhrnně lze na základě charakteristik zájmového území uvedených v předchozích kapitolách 

konstatovat, že zájmové území a okolí není zatěžováno nad únosnou míru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 51 z 66  

  

  

  

4 D. KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ VLIV Ů ZÁMĚRU NA 
VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

4.1 Charakteristika p ředpokládaných vliv ů záměru na obyvatelstvo a životní prost ředí a 
hodnocení jejich velikosti a významnosti 

 

4.1.1 Vlivy na obyvatelstvo, v četně sociáln ě ekonomických vliv ů 

Hlavními potenciálními vlivy navrhovaného záměru na obyvatelstvo budou vlivy vlivy na hlukovou situaci, 

eventuelně kvalitu ovzduší u nejbližší chráněné obytné zástavby. 

Působení záměru na kvalitu ovzduší ve venkovním prostoru je vyhodnoceno v rozptylové studii, která je 

samostatnou přílohou oznámení. Působení na hlukovou situaci je podrobně hodnoceno v hlukové studii, 

která je rovněž přílohou oznámení. 

 

4.1.1.1 Zdravotní rizika 

Hodnocení zdravotních rizik imisí 
 
Ovzduší 
 
Realizací řešené stavby nevzniknou nové stacionární zdroje znečišťování ovzduší, pouze dojde 

k navýšení spotřeby zemního plynu na stávajícím zdroji. V rozptylové studii jsou vypočítány imisní 

příspěvky řešeného záměru, které jsou zhodnoceny spolu s imisním pozadím lokality. Emitovanými 

škodlivinami budou oxidy dusíku, oxid uhelnatý a benzen. 

 

Oxid dusi čitý  
Z hlediska lidského zdraví je zřejmě nejvýznamnější ze sumy oxidů dusíku oxid dusičitý.Monitorováním 

venkovního ovzduší byly zjištěny v České republice maximální hodinové imisní koncentrace oxidu 

dusičitého za posledních publikovaných 5 let  v rozmezí 24 µg/m3 na pozaďových přírodních stanicích až 

po např. 349 µg/m3 na imisní stanici v Praze 2 Legerova ulice. Imisní koncentrace převyšující hodinový 

imisní limit 200 µg/m3 byly naměřeny ve městech především na dopravních stanicích. Uvnitř budov však 

mohou k individuální expozici významně přispívat např. plynové spotřebiče nebo cigaretový kouř. 

V případě průměrných ročních imisí oxidu dusičitého se pohybují naměřené průměrné roční imise za 

poslední čtyři roky na imisních stanicích publikovaných v ročenkách ČHMÚ (Znečištění ovzduší v datech) 

v rozmezí 5 až maximálně 76 µg/m3 . 

 

Při vdechování může být absorbováno 80 až 90 % oxidu dusičitého. Významná část vdechnutého oxidu 

dusičitého je odstraněna z nosohltanu; proto při změně dýchání nosem na dýchání ústy lze očekávat 

zvýšené pronikání oxidu dusičitého do dolních cest dýchacích. Studie řízených expozic u lidí uvádějí 

smíšené a vzájemně rozporné výsledky týkající se respiračních účinků u astmatiků a normálních jedinců 

exponovaných oxidu dusičitému při koncentracích v rozsahu 190 až 7520 µg/m3. Ačkoliv v základních 

souborech zdravotních údajů zůstávají nejistoty, pravděpodobně nejcitlivějšími subjekty jsou astmatičtí 

pacienti. 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 52 z 66  

  

  

  

Z řady studií vyplývá, že specifická imunitní obrana u lidí (např. alveolární makrofágy) může být oxidem 

dusičitým změněna. Akutní expozice (řádově v hodinách) nízkým koncentracím oxidu dusičitého jen zřídka 

vyvolají pozorovatelné účinky. Chronické a subchronické expozice (měsíce a týdny) nízkým koncentracím 

oxidu dusičitého však způsobují řadu poškození včetně změn plicního metabolismu, struktury a funkce, 

zvýšení vnímavosti k infekcím plic a změn podobných emfyzému (rozedma plic, trvale nadměrný obsah 

vzduchu v plicích při současném úbytku a poškození vlastní plicní tkáně, nejčastěji následek chronického 

zánětu průdušek, často u kuřáků, následné zhoršení výměny plynů v plicích).  

 

Dosud nebylo popsáno, že by oxid dusičitý způsoboval maligní tumory, mutagenezi nebo teratogenezi. Za 

normálních fyziologických podmínek nebyly získány žádné důkazy o tvorbě potenciálně karcinogenních 

nitrosaminů. 

  

WHO považuje za hodnotu LOAEL (nejnižší úroveň expozice, při které jsou ještě pozorovány zdravotně 

nepříznivé účinky)  koncentraci 375 – 565 µg/m3 při 1 – 2 hodinové expozici, která u této části populace 

zvyšuje reaktivitu dýchacích cest a působí malé změny plicních funkcí. Skupina expertů WHO proto při 

odvození návrhu doporučeného imisního limitu vycházejícího z hodnoty LOAEL použila míru nejistoty 50 

% a tak dospěla u  NO2  k doporu čené 1 hodinové limitní koncentraci 200 µµµµg/m 3.  
 

WHO je dále doporučena limitní hodnota pr ůměrné ro ční koncentrace NO 2   40 µµµµg/m 3.  Zdůrazňuje se 

přitom však fakt, že nebylo možné stanovit úroveň koncentrace, která by při dlouhodobé expozici 

prokazatelně zdravotně nepříznivý účinek neměla.  

 

Limitní jednohodinová koncentrace oxidu dusičitého ve vnitřním ovzduší pobytových místností stanovená 

Vyhláškou MZ č. 6/2003 Sb. činí 100 µg/m3.   

 

Pro oxidy dusíku je stanovena hodnota přípustného expozičního limitu v nařízení vlády 523/2002 Sb., 

kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, která činí 10 mg/m3. 

 

Vzhledem k minimálním přírůstkům není očekáváno ovlivnění stávající situace z hlediska zdravotních rizik. 

 

4.1.1.2 Sociální a ekonomické d ůsledky 

Realizace záměru bude mít na sociální a ekonomickou situaci pozitivní vliv. Po stránce sociální bude 

pozitivním přínosem realizace záměru v dané lokalitě vznik cca 300  přímých pracovních míst.  

 

4.1.1.3 Hluk 

Nadměrný hluk patří k významným zdravotně nepříznivým faktorům současného životního prostředí. 

 

Rušivá hlučnost dnes působí na značnou část našeho obyvatelstva. Mezi lidmi jsou však velké rozdíly 

citlivosti na hluk v závislosti na individuálních vlastnostech nervového systému, zdravotního stavu, věku aj. 

Výskyt osob vysloveně senzitivních na hluk se v naší populaci odhaduje na 5 - 8%. Na druhé straně 

existuje obdobně velká skupina lidí ke hluku relativně odolných. U zbytku populace stoupá účinek 

s rostoucí intenzitou hluku (ovšem i v závislosti na řadě dalších faktorů). Rušivé působení hluku má 

poněkud odlišné účinky v době denní a v době noční. 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 53 z 66  

  

  

  

Zvýšené úrovně denního hluku  působí především na nervový systém a psychiku člověka. Touto cestou 

se při intenzivním působení mohou podílet i na psychosomatických poruchách. Vyvolávají 

a) rušení, jestliže interferují s nějakou činností nebo odpočinkem (duševní prací, řečovou 

komunikací, spánkem aj.), 

b) rozmrzelost, tj. pocit nepohody, odpor a nelibost, vznikající při nuceném vnímání zvuků, k nimž 

má jedinec zamítavý postoj, 

c) pocit obtěžování nepřípustným ovlivňováním životního prostředí a osobních a skupinových práv, 

d) změny sociálního chování (v hlučném prostředí klesá ohleduplnost, ochota poskytnout pomoc 

a schopnost spolupracovat, roste celková podrážděnost a agresivita). 
Subjektivní pocit rozmrzelosti z hluku a obtěžování hlukem je dán emoční složkou vnímání. Podrážděnost, 

která v této souvislosti vzniká, vede k pocitu diskomfortu až odporu, důsledkem je zhoršení psychické 

pohody. Emocionální prožitek není principielně vázán na intenzitu hlukového podnětu. Pocity obtěžování 

se však vyskytují častěji v prostředí s vyššími hladinami hluku. V rozmezí hodnot blízkých základním 

přípustným hladinám (50 dB ve dne a 40 dB v noci) je podle některých autorů možno odvodit, že růst 

hlučnosti o 5 dB zvyšuje počet rozmrzelých osob o cca 10 - 15 %. Při normované hladině (ve dne 50 dB) 

je to cca 10 % osob, při 60 dB cca 25 – 40 % osob, při růstu hlučnosti nad 60 dB procento rozmrzelých 

dále stoupá. Jiní udávají pro uvedené hodnoty odhad osob velmi rušených, a to při 50 dB cca do 5%, při 

60 dB 6 – 16 % a při 70 dB 18 – 30 %.  

I při dodržení hlukových hladin požadovaných našimi předpisy (nařízení vlády č. 502/2000 Sb.). tedy není 

zajištěna plná ochrana citlivých lidí, asi 10 % osob i tak zažívá pocit rozmrzelosti z hluku. 

Zvýšené hladiny nočního hluku  se dotýkají exponovaného obyvatelstva tím, že narušují usínání a kvalitu 

i délku spánku. Účinek závisí na individuální citlivosti lidí, která je značně rozdílná, diference v ovlivnění 

zvukovými podněty činí až 25 i 30 dB. Vedle konstitučních zvláštností se zde uplatňuje též věk, směrem 

ke stáří se vnímavost k rušení spánku značně zvyšuje (určitou ochranou ve stáří je na druhé straně 

snižování sluchové ostrosti). Děti jsou odolnější. Význam má i frekvenční šíře hluku, širokopásmový hluk 

působí intenzivněji. S rostoucí intenzitou hluku procento postižených narůstá. Na druhé straně se u 

některých lidí citlivost může snížit postupným návykem. 

Klidný a nerušený spánek je přitom považován za nezbytnou podmínku uchování zdraví a tělesné 

i duševní výkonnosti. Jeho kvalita je hlukem postihována i když se dotčený člověk neprobudí (resp. si není 

krátkodobého probuzení vědom), spánek je však méně hluboký a jsou omezeny spánkové fáze, které jsou 

nejvýznamnější pro regeneraci sil (SWS a REM). Pokud si člověk probuzení uvědomí, dostavují se 

mnohdy obtíže s opětovným usnutím a s tím spojená rozmrzelost a pocit zdravotní újmy. V experimentech 

byla po takové noci v následujícím dnu prokázána snížená pozornost, výkonnost a schopnost soustředění. 

Hladina hluku v ložnici, která prokazatelně nemění vlastnosti spánku, je 35 - 37 dB, nad touto úrovní již 

nastupuje rušení. 

 

Vzhledem k minimálnímu ovlivnění hlukové situace, nejsou zdravotní vlivy předpokládány. 

 

 

4.1.2 Vlivy na ovzduší a klima 

 

Zhodnocení p říspěvků k imisním koncentracím oxidu dusi čitého 
Příspěvek k maximálním hodinovým imisím oxidu dusičitého hodnoceného záměru činí v mapované 

lokalitě 1,062698 až 28,78212 µg/m3. V místě nejbližší obytné zástavby můžeme očekávat maximální 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 54 z 66  

  

  

  

příspěvky ve výši do 6 µg/m3. Tyto výsledné maximální hodinové imise oxidu dusičitého se týkají extrémně 

nepříznivých podmínek, které nastanou v každém referenčním bodě jindy, např. za jiného směru větru.  

V následující tabulce uvádíme výsledky modelování příspěvků k imisím koncentracím oxidu dusičitého u 

nejbližší obytné zástavby (umístění referenčních bodů je patrné z přílohy rozptylové studie). 

 

Tab. č. 34: Příspěvky k imisním konc. oxidu dusičitého v místě nejbližší obyt. zástavby 

RB X Y 
výška nad 

terénem 

průměrné roční 

imise 

µg/m 

maximální 

hodinové imise 

µg/m3 

1 300,8 11,2 2 m 0,00812 1,29511 

2 283,2 120 2 m 0,01324 3,68036 

3 384 211,2 2 m 0,01972 5,62696 

4 252,8 355,2 2 m 0,01046 1,10929 

5 38,4 238,4 2 m 0,00313 1,23785 

 

Na nejbližší imisní měřící stanici v  Berouně byla naměřena maximální hodinová koncentrace oxidu 

dusičitého za posledních 3 roky 122,2 - 156,7 µg/m3. Imisní limit krátkodobý pro oxid dusičitý činí 200 

µg/m3. Na imisní stanici Beroun naměřené maximální hodinové imise oxidu dusičitého stanovený limit 

s rezervou splňují. Příspěvky provozu nového záměru v maximální výši 28,78 µg/m3 nezpůsobí překročení 

imisního limitu pro maximální hodinové imisní koncentrace, který je v pozadí s rezervou plněn. 

 

V případě průměrných ro čních imisí NO 2 činí výsledný příspěvek řešeného záměru k imisním 

koncentracím pozadí v mapované lokalitě maximálně 0,0581 µg/m3. Maximálního příspěvku je 

dosahováno záp. od areálu, v prostoru ulice Na Brance. Imisní limit roční pro oxid dusičitý na ochranu 

zdraví činí 40 µg/m3. Průměrná roční imisní koncentrace NO2  na měřící stanici v Berouně se  za 

posledních 3 roky pohybovala v relaci 32,1 – 32,9 µg/m3.  

 

 
Zhodnocení p říspěvků k imisním koncentracím oxidu uhelnatého 
Modelované příspěvky řešeného závodu k maximálním osmihodinovým imisním koncentracím oxidu  
uhelnatého  se pohybují v mapované lokalitě v relaci  15,92786 až 281,272  µg/m3. V místě nejbližší 

obytné zástavby můžeme očekávat maximální příspěvky ve výši do 107 µg/m3. 

 

Imisní limit pro klouzavý osmihodinový denní průměr je legislativně stanoven na 10 000 µg/m3. Maximální 

osmihodinové imisní koncentrace oxidu uhelnatého v roce 2005 na nejbližší imisní stanici Berouna se 

pohybovaly v rozmezí 2607,6 až 3183,9 µg/m3. 

 

Příspěvek na úrovni maximálně 281 µg/m3 k této pozaďové imisní koncentraci oxidu uhelnatého 

nezpůsobí překročení imisního limitu (10 000 µg/m3), který je v pozadí s rezervou plněn. 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 55 z 66  

  

  

  

Tab. č. 35: Příspěvky k imisním konc. oxidu uhelnatého v místě nejbližší obyt. zástavby 

RB X Y 
výška nad 

terénem 

maximální 

osmihodinové 

imise 

µg/m3 

1 300,8 11,2 2 m 25,205 

2 283,2 120 2 m 80,8456 

3 384 211,2 2 m 106,941 

4 252,8 355,2 2 m 20,8207 

5 38,4 238,4 2 m 22,5087 

 

 
Zhodnocení p říspěvků k imisním koncentracím benzenu 
Příspěvky provozu záměru k průměrným ro čním koncentracím benzenu v mapované lokalitě v okolí 

areálu GZ Digital Media dle výsledků modelování vychází nejvýše 0,07995. µg/m3. S ohledem na stávající 

úroveň znečištěné vzduší benzenem a výši imisního limitu (5 µg/m3) bude imisní limit pro benzen splněn. 

Příspěvek provozu navrhovaného záměru nezpůsobí v kumulativním součtu s pozadím překročení 

imisního limitu.  

 

Tab. č. 36: Příspěvky k imisním konc. benzenu  v místě nejbližší obyt. zástavby 

RB X Y 
výška nad 

terénem 

průměrné roční 

imise 

µg/m3 

1 300,8 11,2 2 m 0,00313 

2 283,2 120 2 m 0,012 

3 384 211,2 2 m 0,02101 

4 252,8 355,2 2 m 0,00239 

5 38,4 238,4 2 m 0,00164 

 

 

 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 56 z 66  

  

  

  

4.1.3 Vlivy na hlukovou situaci 

 

V následující tabulce jsou uvedeny vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu 

záměru v rámci jeho areálu. Výpočty jsou provedeny pro denní i noční dobu. 

 

Tab. č. 37: Vypočtené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu záměru  

Vypočtená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq, T (dB) 

den - LAeq, 8 hod noc - LAeq, 1 hod 
Čís.

VB 

Výška 

(m) 
doprava stac. zdroje celkem doprava stac. zdroje celkem 

3,0 32,3 23,0 32,8 22,1 23,0 25,6 

12,0 32,3 25,1 33,0 22,1 25,1 26,9 1 

24,0 31,6 28,4 33,3 21,4 28,4 29,2 

3,0 39,1 29,5 39,5 33,9 29,5 35,2 
2 

6,0 39,1 39,7 39,7 33,9 30,9 35,7 

3,0 40,4 28,9 40,7 35,0 28,9 36,0 
3 

6,0 40,4 29,9 40,5 34,7 29,9 36,0 

3,0 23,0 27,7 29,0 15,4 27,7 28,0 
4 

6,0 23,5 28,7 29,8 15,5 28,7 28,9 

3,0 30,3 24,8 31,4 19,6 24,8 26,0 
5 

6,0 30,3 25,5 31,5 19,6 25,5 26,5 

 

Z výsledků výpočtů uvedených v tabulce je patrné, že hluk z provozu záměru u stávající i výhledové 

obytné zástavby nepřekročí hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro denní i noční 

dobu (LAeq,8h = 50 dB ve dne, LAeq,1h = 40 dB v noci).  

Hluková situace je zřejmá z průběhu izofon v příloze č. 2 této studie. 

 

Ve výpočtových bodech č. 1 – č. 5 situovaných v nejbližším okolí záměru, kde bylo provedeno měření 

stávající hlukové situace, byly pro tzv. aktivní variantu vypočteny, dle matematického vztahu (viz kap. 5 

této studie), celkové ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v hodnocené lokalitě. Výsledné hodnoty jsou 

uvedeny v níže uvedené tabulce. 

 

Tab. č. 38: Celkové hodnoty LAeq v hodnocené lokalitě – výhled, tzv. aktivní varianta – den  

Číslo 

výpočtového 

bodu 

Stávající stav 

LAeq v dB 

Hluk z provozu 

záměru 

LAeq v dB 

Výhledový stav 

po uvedení haly 

do provozu 

LAeq v dB 

Nárůst 

po uvedení haly 

do provozu 

LAeq v dB 

Limitní hodnota 

provoz záměru/ 

pozemní 

komunikace 

 LAeq v dB   

1 47,5 32,8 47,6 0,1 50/55 

2 49,1 39,5 49,6 0,5 50/55 

3 51,3 40,7 51,7 0,4 50/55 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 57 z 66  

  

  

  

4 47,2 29,0 47,3 0,1 50/55 

5 49,4 31,4 49,5 0,1 50/55 

Pozn.: Výpočtové body č. 1, 2, 3, 4, 5 odpovídají umístění měřících míst č. 1,2,3,4,5 

 

Na základě provedených výpočtů lze konstatovat, že provozem navrhovaného záměru dojde k 

minimálnímu nárůstu stávající ekvivalentní hladiny akustického tlaku A u nejbližší stávající obytné 

zástavby. Vzhledem k minimální změně stávající ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v dané lokalitě 

bude plněn hygienický limit jednak pro provoz záměru tj. LAeq,8h = 50 dB a dále pro celkový hluk v denní 

době tj. LAeq,16h = 55 dB. V noční době bude dle provedených výpočtů a tab. č. 7 vliv provozu záměru ve 

nižší, resp. změna stávající ekvivalentní hladiny akustického tlaku A u nejbližší stávající obytné zástavby 

bude minimální. 

 

 

4.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 

 

V zájmovém území záměru se nenachází žádný zdroj podzemní ani povrchové vody pro veřejné 

zásobování obyvatelstva ani žádné ochranné pásmo vodního zdroje. 

 

Z provozu posuzovaného záměru budou produkovány odpadní vody splaškové a vody dešťové. 

Splašková kanalizace odvede odpadní vody splaškové v odpovídajícím množství na MČOV Loděnice. 
 
Celkový odtok dešťových vod z areálu GZ Digital Media,a.s. do vodního toku Loděnice se navýší o 56 l/s 

oproti původnímu stavu. Dešťové vody budou odvedeny přímo do kapacitního koryta toku Loděnice. 

Srážkové odpadní vody z parkovišť, pojezdových ploch a komunikací pro těžkou automobilovou dopravu 

budou před zaústěním do vnitroareálové dešťové kanalizace předčištěny v odlučovači ropných látek. 

Kvalita srážkových vod odváděných do dešťové kanalizace komerční zóny bude splňovat podmínky 

nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a vod 

odpadních, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o 

citlivých oblastech včetně přílohy 3. 

 

Výstavbou ani provozem záměru se nepředpokládá se negativní ovlivnění kvality povrchových ani 

podzemních vod. 

 

 

4.1.5 Vlivy na p ůdu 

 

Plocha určená k zástavbě je vedena v katastru jako ostatní plocha, event. zastavěná plocha. V souvislosti 

se zamýšlenou výstavbou nedojde k záborům zemědělského půdního fondu. 

 

Záměr je v souladu s územním plánem obce, resp. s funkčním využitím ploch dle ÚPD. 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 58 z 66  

  

  

  

Budoucím provozem záměru nebude docházet ke znečišťování zemního a horninového prostředí 

v zájmovém území. Rizikem by mohly být pouze případné havarijní úniky závadných látek během 

výstavby a v průběhu provozu. Při dodržení příslušných provozních a manipulačních předpisů bude riziko 

zcela eliminováno nebo minimalizováno. 

U ostatních vlivů na půdu (např. úkapy ropných derivátů atd.), zejména vlivem dopravy, je nutno uvést, že 

z normálního provozu komunikací se nepředpokládají úniky ropných látek. 

Realizace záměru nezpůsobí vznik erozních fenoménů. Stabilita terénu nebude významně ovlivněna. Při 

zemních pracích, resp. při realizaci výkopů pro základové patky a inženýrské sítě budou svahy prováděny 

v bezpečném sklonu proti usmyknutí nebo budou důsledně paženy. Zemní práce na staveništi budou 

prováděny v souladu s příslušnými předpisy. 

 

 

4.1.6 Vlivy na horninové prost ředí a přírodní zdroje 

 

Geologické podmínky 
Geologické poměry nebudou realizací záměru významněji ovlivněny. 

Poškození, ztráta nebo ovlivnění geologických a paleontologických památek, stratotypů atd. je v místě 

stavby vyloučeno. 

Realizace záměru nebude mít negativní vlivy na horninové prostředí v zájmovém území ani na využívání 

hornin a nerostných zdrojů. 

 

Ložisková území 
Zájmové území výstavby posuzovaného záměru nezasahuje do žádného zdroje nerostných surovin. 

Nerostné zdroje v okolí nebudou předmětnou stavbou dotčeny ani ovlivněny. 

 

Hydrogeologické podmínky 
Změna infiltračních poměrů bude mít nevýznamný vliv na hydrogeologické poměry v zájmovém území. 

Ovlivnění stávajících hydraulických a hydrogeologických poměrů bude nevýznamné. Směr a rychlost 

proudění podzemní vody nebude významně ovlivněna. 

Hlubinné hydrogeologické struktury nebudou navrhovaným záměrem ovlivněny. 

 

 

4.1.7 Vlivy na faunu a flóru a ekosystémy 

 

Vliv na faunu a flóru 
 

Výstavbou posuzovaného záměru a jeho účelným provozováním podle předloženého podnikatelského 

záměru se nepředpokládá významné ovlivnění nebo ohrožení žádného z rostlinných či živočišných druhů, 

případně jejich biotopů. Lze předpokládat, že plánovaná stavba nebude mít podstatný negativní vliv na 

flóru i faunu mimo vlastní lokalitu záměru. 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 59 z 66  

  

  

  

V prostoru navrhované výstavby budou vykáceny následující dřeviny: 

 

Tab. č. 39 Vzrostlé dřeviny 

Dřevina Počet (ks.) Obvod kmene (cm)* Č. pozemku 

Borovice lesní 5 55 41/3, 40/5 

Smrk ztepilý 9 110 304/1, 46 

Bříza bělokorá 14 100 302/2, 3,8,16,9,4 

Lípa srdčitá 1 250 305/2,3 

Kaštan koňský 3 240  

Pozn. Obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí 

 

K předmětnému pokácení bylo vydáno povolení za podmínky náhradní výsadby. Rozhodnutí je uvedeno 

v příloze.  

 

V zájmovém území se nenalézají žádné rostlinné a živočišné druhy chráněné ve smyslu zákona 114 / 92 

Sb. Na úrovni současných znalostí lze konstatovat, že realizace záměru ani jeho provoz nebude mít 

měřitelné negativní vlivy na ostatní chráněné části přírody uvedené v předchozích částech dokumentace. 

 

Vlivy na ekosystémy 
Terestrické 

Výstavbou a provozem záměru nedojde k významnému ovlivnění ekosystémů v rámci areálu, rovněž 

ekosystémů mimo hranice záměru. 

 

Aquatické 

Ovlivnění aquatických systémů realizací záměru bude vázáno na odvod dešťových vod z areálu do 

dešťové kanalizace. Bližší informace jsou uvedeny v kapitole Odpadní vody. Navržený záměr nebude mít 

negativní dopad na okolní vodoteče, resp. aquatické ekosystémy. 

 

 

4.1.8 Vlivy na krajinu 

 

Navrhovaná stavba je situována v areálu GZ Digital Media v obci Loděnice. Areál představuje  dlouhodobě 

průmyslově využívané území. Výsledkem je silné antropogenní ovlivnění krajiny, s převahou ploch 

ekologicky málo stabilních až nestabilních. Jedná se tedy o nadprůměrně využívané území se zřetelným 

porušením přírodních struktur a s nízkým koeficientem ekologické stability.  
Stavba se nachází na území již silně ovlivněném antropogenními aktivitami v souvislosti s rozvojem 

dopravy a průmyslu. Celkově lze lokalitu charakterizovat jako území s nevyváženým poměrem krajinných 

složek a se značným zastoupením antropogenních prvků.  

Krajinný ráz zájmového území a jeho blízkého okolí byl vlivem intenzivního využívání téměř úplně setřen. 

Plánovaná výstavba nebude mít významný vliv na současné takto narušené místo  krajinného rázu.   



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 60 z 66  

  

  

  

4.1.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

 

Vlivy na budovy, architektonické a archeologické pa mátky 
V zájmovém území záměru se nenacházejí žádné architektonické objekty chráněné v zájmu památkové 

péče. Realizací záměru nebudou dotčeny žádné kulturní památky, ani hmotný majetek. Území záměru se 

nenachází v oblasti prokázaného výskytu archeologických nálezů. 

Architektonické památky, které se nacházejí v okolí zájmového území, nebudou vzhledem k jejich 

vzdálenosti od prostoru plánované výstavby ovlivněny. 

Výstavbou nedojde k přímému negativnímu působení na budovy, architektonické a archeologické památky 

v okolí stavby. 

Poškození, ztráta nebo ovlivnění geologických a paleontologických památek, stratotypů atd. v místě 

realizace záměru nehrozí. 

 
Vliv na kulturní hodnoty nehmotné povahy 
Výstavbou a provozem posuzovaného záměru nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. Životní styl 

a tradice obyvatelstva žijících v okolí projektované stavby nebudou realizací záměru významně ovlivněny. 

Realizací záměru nedojde ke zhoršení estetické kvality území, která je v současné době snížená. Nový 

objekt významně nenaruší stávající ráz krajiny. 

Liniová vedení budou uložena v zemi a jejich vlivy na životní prostředí, estetiku krajiny i okolní zástavbu se 

projeví pouze ve fázi výstavby. 

Vzhledem k využívání zájmového území nepatří lokalita k místům rekreace. 

 
Vliv na dopravu 

Navýšení dopravních výkonů v souvislosti s provozem záměru lze považovat za nevýznamné. Dopravní 

zátěž se prakticky nezmění. 

 

 

4.2 Komplexní charakteristika vliv ů záměru na životní prost ředí z hlediska jejich velikosti 
a významnosti a možnosti p řeshrani čních vliv ů 

 

Celkově lze shrnout, že vlivy posuzovaného záměru budou co se týče velikosti a významnosti negativních 

vlivů přijatelné. Přeshraniční vlivy záměru jsou vyloučeny. 

Ovlivnění imisních parametrů ovzduší lze považovat za nevýznamné. Emise budou spojeny zejména 

s vytápěním a dopravou. 

Ovlivnění stávající hlukové situace v zájmovém území bude minimální. Stavba a provoz záměru 

komplatační haly bude splňovat požadavky Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Za předpokladu respektování všech stávajících právních předpisů, projektové dokumentace a doporučení 

uvedených v tomto oznámení nebude zájmové území vlivem výstavby a provozu nové haly z hlediska 

životního prostředí nadměrně zatěžováno. 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 61 z 66  

  

  

  

4.3 Charakteristika environmentálních rizik p ři možných haváriích a nestandardních 
stavech 

Rizika vyplývající z činností v rámci etapy výstavby jsou běžného charakteru (možné úrazy související se 

stavebními a montážními pracemi, únik pohonných hmot ze stavebních strojů, dopravních prostředků, 

exploze plynů v souvislosti se svářením). 

Z běžného provozu kompletační haly nevyplývají pro pracovníky ani obyvatele nejbližšího okolí žádná 

významná rizika. Provoz bude svými parametry splňovat veškeré platné právní normy na ochranu zdraví a 

životního prostředí. Riziko bezpečnosti provozu by tedy představoval případ mimořádné události.  

Přestože celý technologický proces je projektován tak, aby nedocházelo k mimořádným událostem, nelze 

v žádném provozu vyloučit technickou závadu nebo selhání lidského faktoru, jehož důsledkem může být 

mimořádná událost (např. požár).  

 

Možnost vzniku havárií  

Provoz kompletační haly bude zabezpečen tak, aby se riziko havárií minimalizovalo. Během zkušebního 

provozu závodu budou vyhotoveny příslušné provozní řády.  

 

Z provozu jednotlivých technologických celků by teoreticky mohly nastat následující havarijní situace: 

• Výpadky dodávky elektrické energie 

• Poruchy rozhodujících zařízení 

• Požár 
 

V projektu stavby pro stavební řízení bude podrobně řešena problematika požáru, rizika vzniku požáru 

vyhodnocena a navržena příslušná protipožární opatření. Budou navržena přiměřená prevenční opatření, 

která možnost vzniku požáru minimalizují na technicky přijatelné minimum. 

 

 

4.4 Charakteristika opat ření k prevenci, vylou čení, snížení, pop řípadě kompenzaci 
nepříznivých vliv ů na životní prost ředí 

 

Opatření technického rázu na ochranu jednotlivých složek životního prostředí bude muset být provedena 

celá řada, v předkládaném oznámení jsou stanovena pouze rámcově, detailně budou rozpracována a 

řešena v dalších stupních projektu. Opatření by měla být zaměřena především na nejproblémovější jevy 

v území, tedy zejména na ochranu před hlukem, na snížení imisního zatížení lokality, zabezpečení a 

zkvalitňování přírodních prvků v území. 

Opatření lze časově a věcně rozdělit pro jednotlivé fáze přípravy, realizace stavby a provozu záměru. 

 

Období p řípravy 
− při výběrovém řízení na dodavatele stavby doporučujeme jako jedno z kritérií i specifikaci jeho 

garancí na minimalizaci negativních vlivů v době výstavby a na celkovou délku trvání výstavby, 

− v dalších stupních projektové dokumentace při výběru dodavatele vzduchotechnických zařízení, 

které mohou být zdrojem hluku, věnovat pozornost minimalizaci hlukových emisí, 

− v následujících stupních projektové dokumentace specifikovat prostory pro shromažďování 

jednotlivých druhů odpadů, zejména pak odpadů kategorie N. Tyto budou ukládány pouze ve 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 62 z 66  

  

  

  

vybraných a označených prostorách v souladu s legislativou v oblasti ochrany vod a odpadovém 

hospodářství, 

 

Období výstavby 
Pro minimalizaci negativních vlivů v průběhu výstavby budou uplatněna následující opatření pro ochranu 

životního prostředí: 

− v maximální možné míře budou využity stavební mechanismy se sníženou hlučností (např. 

odhlučněné kompresory), 

− hlučné mechanismy nebo technologie budou využívány pouze v určené době, 

− bude snížena povolená rychlost v areálu výstavby a mimo zpevněné vozovky, přísné dodržování 

stanovené pracovní doby a směnnosti, 

− terénní úpravy, stavební práce a přepravu výkopové zeminy a stavebních i konstrukčních 

materiálů nákladními automobily provádět pouze v denní době 7 – 21 hod, 

− v případě nebezpečí znečištění vozovek blátem ze staveniště bude prováděno manuální čištění 

a mytí dopravních prostředků a mechanismů, které budou opouštět areál stavby, 

− na staveništi nebude prováděna údržba mechanismů (výměny mazacích náplní atd.) s výjimkou 

denní údržby, 

− plnění palivy v areálu stavby bude prováděno v nezbytných případech, kdy by plnění mimo areál 

bylo organizačně neschůdné nebo technicky nerealizovatelné, zásobní paliva musí být 

uskladněna odpovídajícím způsobem (např. barely se záchytnou jímkou), 

− všechna použitá stavební mechanizace musí být v dobrém technickém stavu, průběžně 

kontrolována, aby bylo zamezeno případným úkapům ropných látek či nadměrným emisím 

výfukových plynů, 

− odpady ze stavby budou ukládány do připravených kontejnerů, budou ukládány odděleně ostatní 

odpady a odpady nebezpečné, 

− dodavatel stavby předloží ke kolaudaci stavby specifikaci druhů a množství odpadů vzniklých 

v průběhu výstavby a doloží způsob jejich využití resp. odstranění. 

 

Období provozu 
Všechny činnosti jsou navrženy s důrazem na minimalizaci vlivů na životní prostředí během provozu. 

 

 

Ovzduší 

− vytápění objektu je řešeno v návaznosti na stávající kotelnu zemním plynem. 

 

 

Vody 

− dešťové vody budou odvedeny do vnitroareálové dešťové kanalizace závodu. Čisté dešťové vody 

jsou odděleny od vod, které mohou být znečištěny ropnými látkami. Na chráněných úsecích 

dešťové kanalizace jsou vybudovány odlučovače lehkých kapalin (OLK). 

− splaškové odpadní vody budou vedeny na MČOV Loděnice.  

 

Odpady 

− v dalších stupních projektové dokumentace, resp. návrhu provozních řádů, bude vyřešeno 

oddělené ukládání odpadů vznikajících při provozu kompletační haly podle způsobu jejich 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 63 z 66  

  

  

  

následného nakládání (odpad určený k využívání, odpad určený k odstranění, ostatní odpad, 

nebezpečný odpad podle druhů), 

− při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho 

prováděcích předpisů zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 

s odpady, v platném znění pozdějších úprav, 

− provozovatel bude jako původce odpadů splňovat povinnosti původců odpadů dle § 16 zákona 

č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění pozdějších úprav, 

− nakládání s odpady, jejich odvoz a další zpracování bude prováděno pouze organizacemi 

oprávněnými k nakládání s odpady ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném 

znění pozdějších úprav. 

 

Hluk 

− technickými prostředky a opatřeními zabezpečit nové stacionární zdroje hluku tak, aby nebyly 

překročeny hygienické limity pro chráněný venkovní prostor staveb dle NV č. 148/2006 Sb. 

 

Ostatní 

− v návaznosti na dopravní opatření věnovat pozornost organizaci nákladní dopravy v areálu, 

vyloučit nebo alespoň omezovat co nejvíce zbytečný běh motorů nákladních aut naprázdno. 

 

 

4.5 Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích p ředpoklad ů při 
hodnocení vliv ů 

Pro hodnocení vlivů záměru na životní prostředí byly použity standardní metody hodnocení vlivů na životní 

prostředí. Pro stanovení významnosti jednotlivých vlivů byly použity jak kvalitativní metody, tak 

kvantitativní metody (matematické modelování). 

 

Ovzduší 
Pro výpočet znečištění ovzduší byla použita metodika SYMOS`97 uveřejněná ve věstníku MŽP č. 3/1998, 

verze 2006. Metodika výpočtu obsažená v programu SYMOS´97 umožňuje výpočet znečištění plynnými 

látkami z bodových, liniových a plošných zdrojů znečištění ovzduší. Dále je možno počítat imisní 

koncentrace krátkodobé i průměrné roční od velkého počtu (teoreticky neomezeného) zdrojů. Výpočet 

bere v úvahu statistické rozložení směru a rychlosti větru vztažené ke třídám stability mezní vrstvy ovzduší 

a tím zjišťuje imisní koncentrace ve zvolených referenčních bodech i za nejméně příznivých rozptylových 

podmínek. Metodika je určena především pro vypracování rozptylových studií jakožto podkladu pro 

hodnocení kvality ovzduší. 

 

Hluk 
Pro výpočty hluku byl použit výpočtový program HLUK+, který umožňuje výpočet hluku ve venkovním 

prostředí generovaného dopravními i průmyslovými zdroji hluku v území. Použitá verze programu HLUK+ 

má v sobě zabudovanou již „Novelu metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy 2004 (RNDr. M. 

Liberko, časopis MŽP ČR, Planeta číslo 2/2005). Tato novela důsledně respektuje zásady a postupy 

algoritmického postupu pro výpočet hluku ze silniční dopravy, které byly dosaženy v prvním vydání Novely 

metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy v roce 1996. Na tyto zásady a postupy pak navazuje a 

rozšiřuje je.  



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 64 z 66  

  

  

  

 

Hodnocení vlivů stavby na životní prostředí bylo provedeno na základě posouzení dle platné legislativy. 

 

 

4.6 Charakteristika nedostatk ů ve znalostech a neur čitostí, které se vyskytly p ři 
zpracování dokumentace 

 

Oznámení bylo zpracováno na základě podnikatelského záměru, konzultací s investorem, odbornými 

firmami, zpracovateli projektové dokumentace a také osobních zkušeností zpracovatele oznámení.  

Prognostické metody použité v oblasti emisí, imisí a hluku jsou postaveny na základě současného stupně 

poznání a nejsou, a ani nemohou být absolutně přesnou prognózou, přesto predikované parametry 

charakerizující znečištění ovzduší a hlukovou situaci při provozu záměru empiricky bývají téměř totožné 

s realitou. 

 

 

5 E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

 

Z hlediska hlukové situace jsou v samostatné hlukové studii řešeny dvě varianty, a to nulová varianta a 

aktivní varianta. 

V nulové variantě je počítána a hodnocena celková hluková situace posuzované lokality pro případ, že by 

nebyl projekt realizován. 

V aktivní variantě je počítána a hodnocena celková hluková situace posuzované lokality pro případ 

realizace projektu. Realizací záměru dojde k nevýznamnému ovlivnění hlukové situace. 

 

Posouzení vlivu stavby na imisní situaci je předmětem rozptylové studie. Aktivní varianta, představující vliv 

provozu závodu včetně navazující automobilové dopravy na imisní situaci, hodnotí výsledné imisní 

příspěvky emitovaných škodlivin, kterými jsou oxidy dusíku, resp. oxid dusičitý, oxid uhelnatý a benzen.   

V nulové variantě byla zjištěna dostatečná imisní rezerva u řešených škodlivin, realizací řešené stavby 

v aktivní variantě dojde k minimálnímu ovlivnění imisní situace. 
 

 

6 F. ZÁVĚR 

 

Při posuzování předmětného záměru nenarazil zpracovatel oznámení na problém, který by nebylo možno 

řešit standardními technickými postupy a běžným správním řízením. 

Závěrem je možné konstatovat, že na základě posouzení všech přímých i nepřímých vlivů na životní 

prostředí a za splnění předpokladů uvedených v předaných podkladech, nebude výstavbou a provozem 

navrhovaného záměru docházet k nadměrnému zatížení antropogenních ani přírodních systémů. Po 

posouzení všech účinků na životní prostředí lze konstatovat, že záměr „Kompletační centrum GZ Digital 

Media, Loděnice“ je z hlediska životního prostředí přijatelný. 

 
 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 65 z 66  

  

  

  

7 ČÁST G – VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

 

Předmětem Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb. je záměr nové kompletační haly v areálu GZ Digital 

Media (bývalé gramofonové závody) v Loděnici. V současné době je kompletační centrum v provozu 

v Rudné u Prahy. Záměrem investora v rámci projektu “Kompletační centrum GZ Digital Media“  je 

výstavba nové haly, do které má být přemístěna technologie ze stávajícího kompletačního centra v Rudné 

u Prahy. Realizací záměru bude zrušena stávající doprava mezi závodem Loděnice a kompletačním 

centrem Rudná, resp. doprava výrobků ze závodu GZ Digital Media Loděnice do stávajícího 

kompletačního centra Rudná u Prahy.  Pod dokončení projektu bude kompletace hotových výrobků 

probíhat v mateřském závodě, včetně expedice. Projekt je navržen v souladu s platným územním plánem 

obce Loděnice.  

 

Vzhledem k lokalizaci záměru v prostoru areálu dojde pouze k záborům ploch vedených v katastru jako 

ostatní plocha. Realizace záměru nevyžaduje zábor ZPF.  

Na základě provedených výpočtů  lze konstatovat, že hluk emitovaný záměrem „Kompletační centrum GZ 

Digital Media, Loděnice“ způsobí u nejbližší stávající obytné zástavby pouze minimální nárůst stávající 

ekvivalentní hladiny akustického tlaku A.  Stávající hluková situace se vlivem provozu záměru prakticky 

nezmění. 

 

Z hlediska vlivu záměru na ovzduší lze záměr označit jako málo významný, imisní příspěvky oxidu 

dusičitého, oxidu uhelnatého a benzenu lze označit za nevýznamné. Provoz posuzovaného záměru 

„Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice“ a jeho vliv na imisní příspěvky k průměrným ročním i 

k maximálním krátkodobým imisím oxidu dusičitého, oxidu uhelnatého a benzenu nezpůsobí překročení 

legislativně stanovených imisních limitů. 
 

Provozem závodu budou vznikat splaškové a dešťové vody. Splaškové odpadní vody budou odvedeny 

splaškovou kanalizací na MČOV Loděnice. Dešťové vody budou odvedeny prostřednictvím dešťové 

kanalizace přímo do vodního toku Loděnice. Povrchové, resp. podzemní vody nebudou realizací 

navrhované kompletační haly významněji ovlivněny.  

 

Realizace stavby neovlivní chráněné části přírody ani významné krajinné prvky ve smyslu zákona 

č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny. Stavba neovlivní žádné biologicky cenné lokality, přírodní či 

kulturní památky nebo významné krajinné prvky.  

 

Vznikající odpady budou separovány a likvidovány v souladu s příslušnými právními normami a předpisy.  

 

V souhrnu lze konstatovat, že  záměr “Kompletační centrum GZ Digital Media“ je  z hlediska  životního 

prostředí přijatelný. 

 

 



 

Kompletační centrum GZ Digital Media, Loděnice 

 

Tebodin Czech Republic, s.r.o.   
Číslo dokumentu:  6016-000-1/2-BX-01  

Revize:  0 
 

 

Datum: září 2010  

Strana: 66 z 66  

  

  

  

8 ČÁST H – PŘÍLOHA 

 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace je uvedeno 

v příloze č. 7. Stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zák. č. 114/1992 Sb. je uvedeno 

v příloze č. 8. 

 

 

Datum zpracování oznámení: 09/2010 

 

 

Zpracovatel: RNDr. Stanislav Lenz 
                           (autorizace dle zák. 100/20010Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí   
                           24141/2709/OPVŽ/99) 
              Tebodin Czech Republic, s.r.o. 

  Prvního pluku 224/20 

  186 59  Praha 8 

   tel. 251 038 300 

 
 


